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ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК В МІ­
СТІ АНТВЕРПІЇ.

АНГЛІЙСЬКІ РОБІТНИКИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ЗІР ПРОЛЄТДРШТ СОВІТСЬКОЇ СТОЛИЦІ УСТРОЮЄ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ СТРАЙК лісових РОБІТНИКІВ
ВАННА ЗНОСИН З СОВІТСЬКОЇ) Р0СІЕ1. ПРОТИВОЕННІ ДЕМОНСТРАЦІЇ, поширення сітки фабрично-за­

водських шкіл.
Наркомосвіти У.С.Р.Р. ухва­

лив плян поширення сітки фа­
брично-заводських шкіл в бі- 
жучому році. Плян передбачає 
416 шкіл, замість 200, які е, і 
охоплює 28.000 учнів. Одно- 
часово Наркомосвіти має зна­
чно скоротити число профе­
сійних шкіл, що мають загаль­
но-навчальний характер і ство­
рить понад 40 торговельно- 
промислових шкіл. По вищих 
школах мають скоротити дея­
кі факультети, для чого при­
значено комісію.

Джек Стюарт, секретар юнії АНТВІ.РІІІЯ. 10-го чан 
лісових робітників ч. 120 в, СьогоДня це місто є майже 
Кренбрук, Б. К„ повідомляє цілковито ізольоване через 
нас, що лісові робітники з зга- страйк почті,чих, телєграфіч- 
данім дистрікті вийшли на них і телефоні іних робітників 
страйк. Робітники домагають- та зедізничників. Страйк ціл­
ей вісімгодииного дня праці,
$4.00 денної платні, санітарних 
уедовин в кемпа*, купалень і 
пр. Так само "домагаються, що­
би за харч (борд) не плати­
ти більше як $1.00 денно. У 
всіх кемпах за винятком одної, 
де працює сім скебів, робіт­
ники вийшли на страйк 100%.

Вливається українських ро­
бітників в других місцевостях, 
щоби не їхали туди до праці, 
а тим самим поможуть страй­
куючим робітникам вибороти 
більший кусок хліба для всіх 
робітників. Не стягайте на се­
бе пятна скеба!

ОСУДЖУЮТЬ І РКПЙСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО За ВИСЛАН- СОВІТИ ХОЧУТЬ МИРА, ОДНАК ЧЕРВОНА АРМІЯ € ГОТОВА
НА СЛУЧАП ВІПНИ, — КАЖЕ ТРОЧЬКИРІ.ГНЯ УЛЬЛМАТУ ДО РАДЯНСЬКОЇ ВЛАДИ.

МОСКВА, 13. мая. — В той час як тисячі демонстрантів ма-ЛОНДОН, 13. мая. — Робітничі організації устроїли нині 
я Гайд парку мітінг, щоби запротестувати проти бритійського І шерували вулицями Москви і несли портрети лорда Корзона, 
ультімату до Росії. Своїм характером' міт;ні був подібний до ! бритійського міністра заграничних справ, та кричали: “Долів 
тих, які стали добре відомі в.д часу війни. ! війну!” — совітські провідники Чічерін і Троі&кий, промовля-

3 кількох платформ в парку бесідники остро пятнували | ючи на великім масовім мітінгу Московською Совіту, заявля­
ли, що відповідь Росії на бритійський ультімат є старанням у- 
никнути зірваиня зносин як лише можливо.

“Ми пропонуємо Англії конференцію", за івив Чічерін. Він 
•ахликав, щоби поступати в такий спосіб, аби не довести до 

- Пікапи, так що як наступить зірваиня зн чн, то відвічаль- 
ність за це не спаде на Росію.

ковито спарадіжував торгов- 
лю і прибирає грізлі розміри.

Наспіваючі донесеній никли 
кують побоювання, що страйк 
може поширитися на Бруксе- 
лю і инші великі центри.

БРУКСЕЛЯ, 14. мая.
бритійське правитгльство.

Оло-
вішено в Антверпії, що у ВІД­
ПОВІДЬ на правнтсльствеину 
мобілізацію чотирох кляс ін- 
жінєрів в звязку зі страйком 
комунікаційних робітників в де 
котрих частях Бельгії, антвер- 
пійські почтові робітники рі­
шили викликати нині генераль­
ний страйк.

ЛОНДОН, 13. май.»— На конференції комуністичних між­
народних робітничих юній, яка відбувалася під предсідатель- 
ством секретаря ю гії докових робітників, делегати пятнували
брм hftoKwfi't іьтЖг

Ухвалено резолюцію, яка заставляє делегатів, на случай 
вибуху війни з Росією, відмовитися виробляти амуніцію, пе­
ревозити військо, поживу і амуніцію, та закликає всіх робітни­
ків заперестати сейчас працю.

ал ськ-3- Росії.ряв

"Ми слова не скажемо, щоби перешкоди и переговорам"’,» 
сказав міністер війни Троцький, “і за всяку ціну будемо стара- 
ратися вдержати мир. Однак коли прийде війна, Червона Ар­
мія буде готова".

Мітінг ухвалив резолюцію, щоби вислати лист до Дж, Рам- 
сея МекДоналда, провідника робітничої опозиції в бритій- 
ськім парламенті, заявляючи, що Росія не підчиниться ультіма- 
тови, однак є готова прийти до згоди, наколи Велика Брита­
нія годиться на переговори.

Рішено також вислати лист до д-ра Фрідтйофа Нансена, 
просячи його ужити свого впливу проти зірваиня зносин і мо­
жливого вибуху війни.

Перепис населення України.
В наслідок перших підсум­

ків всеукраїнського перепису 
вияснилося, що міста, роста- 
шовані в урожайній смузі, по­
рівну ючи з 1920 роком дали 
приріст, що хитається між 8% 
і 25%.

Навпаки, міста в голодних 
місцевостях дали зменшення, в 
серсдяому на 24",,.

Зокрема Катеринослав, по­
рівну ючи з 1920 роком, вика­
зав змешення на 22%, Одеса 
— на 26%:

Найбільший зріст населення 
спостерігається у Винниці — 
25%, в Бахмуті — 18%, в Пол­
таві й Житомірі — 12%, в Хар­
кові — 8%. В рудникових се­
лищах на Донеччині також опо 
стерігається збільшення насе­
лення в середному на 25%. —

1
СПІЛЬНИЙ МАНІФЕСТ ДЕЛЕГАТІВ ТРЕИД-ЮНІЙНОГО 

КОНГРЕСУ І ПАРТІ ПРАЦІ.
ЛОНДОН, 12. мая. Агітація, яку ведуть робітнича і лі­

беральна фракції проти недавно! ноти лорда Корзона до Росії, 
дальше заповняє сторінки преси.

Делегати Трейд-юнійного Конгресу, національної Партії 
Праці і парламентарної Партії Праці, зібрані на спільній сесії 
в лятницю, видали маніфест, в якім сильно лятнують ноту і за­
являють, що спірні точки між Великою Британією і-Совітами 
можуть бути полагоджені на спільній конференції.

Маніфест протестує проти зірваиня російсько-бритійських 
торговельних зносин, заявляючи, що такий крок “збільшить 
безробіття в Великій Британії та небезпеку війни".

Кровава боротьба в пруськім
сой мі. , __

БЕРЛІН, 5. мая. Пруський 
сонм був вчера по лолудни 
сцені!к> завзятої боротьби між 
соці ялі ста ми і комуністами. З 
порозбиваних пястукамн по­
сольських носів текла обнльно 
кров і ціла буча була найбільш 
ганебним епізодом в історії 
пруського парламенту.

Реакційні посли внесли були 
резолюцію в справі заяви не­
довіри до міністра внутрішнмх 
справ. Резолюцію повалено. 
Відтак один з комуністів хотів, 
щоби до протоколу втягнено 
пояснюючу замітку, але пред- 
сідник сой му соціаліст Ляй- 
нерт на це не зізволив і не дав 
голосу речникови комуністів. 
Наслідком того вивязалась пе­
репалка на слова, а опісля за­
гальна бійка між соціалістами 
і комуністами.

Провідника комуністів Каца 
суспендованії на 15 днів.

Зїзд незаможних мексикан­
ці. ських фермерів.

МІСТО МЕКСИКО, 1. мая
Тут зачався великий зїзд мек­

сиканських фермерів. В цім 
|бере участь 1.007 делегатів, ре- 

хліборобів V

СОВІТСЬКА НОТА ПРОПОНУЄ АНГЛІЇ ПЕРЕГОВОРИ.
МОСКВА, 14. мая. — Нота Совітської Росії до Великої 

Британії, текст котрої видано тут нині в полуднє, є уложена в 
угодовчім тоні. Висловлюючи з жалем здивовання з ультіма- 
ту, нота пропонує скликати конференцію, час і місце якої ви­
значено би в порозумінню з Великою Британією, і на тій кон­
ференції відвічальні представники обох правнтельств обгово­
рили б є. не лише спірні другорядні питана», пЄпи-CCwi а балтій­
ській ноті, але врегулювали би також вповні відносини між 
Совітською Росією і Великою Британією.

Нота складається з около 3000 слів і є підписана Максимом

презентуючих 
всіх стейтах мексиканської ре- 
публики, здебільше власників
малої посілости.

З перших промов, виголоше 
них на зїзді, видко, що про­
відники мексиканських ферме­
рів будуть домагатися від пра- 
вительства земельних наділів 
для кождої родини, що бажає 
працювати на рілі, а також і 
зброї для охорони перед ріж- 
ними авантурниками.

Більшість учасників зїзду є

РОПГГНИ'Я nctcfll! ПРОТИ ВИСЛАННЯ ВОЄННОГО КО­
РАБЛЯ НА МУРМАНСЬКІ ВОДИ,

ЛОНДОН, 10. мая. — Коли підсекретар для заграричних 
справ Роналд МекНейл заявив нині в парляменті, що до Мур­
манського побереже зістав висланий воєнний корабель “Гаре- 
бел” для охорони бритійських суден поза тримнлевою при- адресована до бритійського представника в Москві Годжсона. 
бережною полосою, — між послами повстало велике забурен­
ня. МекНейл сказав також, що комендант корабля дістав при- 
каз уявити сили, коли це буде конечним.

Підсекретар заявив, що російське уоружене судно захопи- МОСКВА, 11. мая. - Совітське правителько не бажає 
ло бритійське рибацьке судно “Лорд Астор", коли воно ловило і зіРван,ня зносин 3 Великою Британією і є готове переговорюва-

1 тц-з тим краєм; але воно не може приняти такого ультімату, 
який міститься в недавній ноті лорда Корзона,
Ґенецький, помічник міністра для заграничних справ, в виго­
лошеній тут нині промові. *

е-
Літвіновим, помічником комісара для заграничних справ, та за-

Число кустарів на Україні.

Як виявилося з обслідуван­
ня, в даний момент на Україні 
налічується стільки кустарів:і”°.ронниками Революціонера
на Харківщині - 31.924, До-і3аити" шд провод,,м як,,го за" 
неччині - 10.500, Катерино- еновано в ріжни.х сторонах
славщині - 16.013, Одещині |Мексика сільсько-господарські
— 21.341, Поділлю — 73.552,:
Волині — 32.698, Київщині — .
25.161, Чернигівщині — 34.822, ФаРмеР1в. ЯКІМ видніють 
Полтавщині — 23.951. Всього ,са 1 СНІП 3 іжа'
— 259.962. Найбільше кустарів^ 
ткачів, за ними йдуть шевці, і 
на третому місці виробники 
с.-г. знарядів, тоді вишиваль- j 
щики й инші. З инших груп 
значне число виробників кера­
мічних виробів, возів і т. д. Ку­
старів, що працюють для екс­
порту, налічується 26.668, біль 
шість їх на Подіїлю. Виготов- ' 
ляють ці кустарі переважно | 
вироби з лози й инші мистець­
кі вироби.

СОВІТСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО БАЖАЄ МИРА.

рибу 10 миль від берега. В окрузі Архангельска нема бритій- : 
ського представника» однак бритійський агент в Москві сказав, 
що заложить сильний протест і буде домагатися негайного о- 
свсбоджсиня судна і його залоги.

Ця заява була принята голосними і довгими оплесками зі 
сторони правительственних послів, а голосними окликами: 
“Нова війна!" — зі сторони робітничих послів.

сказав М.
комуни. В салі засідань зїзду 
вкставлено червоний прапорі

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти".

ко-

ТІЛО ВОРОВСЬКОГО ПЕРЕВОЗЯТЬ ДО МОСКВИ.
Джордж Ленсбори закликав:
“Чому ви не висилаєте фльотн до Ню Иорку? Ви боягузи. Турецька делегація віддає по- “Річ самозрозуміла, що на- 

Ви боїтеся Америки". шану покійникови. ша партія не буде благослови-
Підчас грізного забурення правительственні посли крича- ПЬОЗАННА 14 мія  ТітоІ™ навіть так' Рел>г'ю' яка хо"

ли через салю до Ленсбори: “йдіть і придумуйтеся до Со- м Зоровського, совітського'че благословити нашУ партію, 
п'т'в' ' представника, який зістав тут \

в четвер замордований, буде 
відставлене нині вечером на 
зелізничу стацію для переве­
зення його до Москви, де воно 
буде врочисто похоронене.

ТАНЦІ! ЗАБАВА! - ТАНЦІ!
ЗАХОДОМ СПІЛЬНОГО КОМІТЕТУ ВСІХ УКРАЇН­

СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ В ВІННІПЕГУ
—------  відбудеться --------

так як партія не вважає кому­
ністичною цю буржуазну гру­
пу, яка відступила від свого 
старого світогляду і тепер під­
держує нас”.

Воєнний корабел» “Гаребел” відплив з Гул до Мурмансько­
го побережа в четвер по полудим. Він вирушив цілою" силою 
пари. __ В СУБОТУ, ДНЯ 19-ГО МАЯПАРЛАМЕНТАРНА ГРУПА ПАРТІЇ ПРАЦІ ВИСИЛАЄ ТЕЛЄ- 

ГРАМУ ДО СОВІТСЬКОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА.
Екзекутива парламентарної групи Партії Праці рішила ви- , офіцімь М'“і2^хРГе7ом“ГРИ" 1

слати до совітського правительства слідуючу телеграму: !и0 ОПоВІСти1 нині ишкі П мгхг,тл - н Ухвала В.У.Ц.В.К. в справі
"Парляментрна група Парти Пращ просить російське пра- оповістила ніші, що всі її МОСКВА, 5. мая. — На ни- ЯМНРгтіі

чительство в приятельськім дусі повстрйматися від всякої ак- члеІШ візьмуть участь в від- нішнім засіданню собору вия-,
ції, яка приводила би до ужиття сили і вибуху війни, доки не |ставленню тіла до ,стащі з гу- вилось, що американський ме-| В.У.Ц.В.К. ухвалив дня 12. 
розпічнуться дальші переговори над ультіматом бритійського манітарних мотив'в- а щс 6ІЛЬ", талиський єпископ Едґар цвітня дати амнестію всім, що 
правительства. Ми працюємо тут за миром і повним признак- ше чср” те; 'ц0 тУРеччина ні Блейк запропонував фінансо- і виїхали з б. Росії без дозволу

коли не може забути росій- Ву допомогу православній цер- радянських властей і по 12. 
ської помочі підчас війни з KBj в;.д американських методи- ; жовтня 1920., а яких поль- 
I рецією. стів для орґанізовання теольо- ,ський уряд своїм розпорядком

j гічних шкіл. Він казав, що ме- ] постановив видалити поза гра- 
тодисти можуть вйдати на ту ниці Польщі. Нар. ком. закор- 
ціль $-50.000 протягом. З літ. донних справ поручено відне­

стися до польського . уряду, 
щоби цей здержався з вида-1 
ленням "цих, які бажають по-

»

Величава ЗабаваV

Місце буде проголошене в слідуючім ЧИСЛІ 
“Укр. Робітничих Вістей".

Добірна музика під проводом т. Гуцуляка. — Холодні 
напитки і смачна перекуска.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП: ДЛЯ МУЩИН 50 ц. ДЛЯ ЖЕНЩИН 35 ц. 

(включно з вертекс).
Приходіть громадно І запрошуйте з собою своїх 

зиакомих і приятелів.

ням російського правительства і дивимося з трівогою на всяку 
можливість зірваиня зносин перед тим, заки будуть випробу­
вані всі способи полагодження спору дорогою переговорів".

-

В Женеві арештовано росій­
ського горожаннна.

ЖЕНЕВА, 14. мая. — Судія

РОСІЯ ВІДКИНУЛА УСЛІВЯ БРИТІЙСЬКОГО УЛЬТІМАТУ, 
КАЖЕ КРАСІН.

ЛОНДОН 14. мая. — Після погляду Леоніда Красіна, з я-. _ .
ким мав інтервю берлінський кореспондент “Дейли Мейл”, Ро- Легк‘РтУ”с в супроводі детек-
сія відкинула услівя бритійського ультімату. Красін, голова тив,в пРибУв нині сюди 3 Льо". Кенчег ч мяя

е-
між Англією і Росією. тором листа, висланого до пископально.

В бритійсьіих урядових кругах відповідь російського со- Конрадого, убійника совітсько­
го представника Веронського.

Методисти відкликують свою 
делегацію. вернути до С.С.Р.Р. до часу, 

заки будуть полагоджені ра­
дянським урядом їхні подання 

церкви ріши-і ^ дозвіл приїзду. Кінцевим ре- ! 
ла тут вчера відкликати з ченцем вношений подань наз- 
Росії делегацію тої церкви з начено день і. червня ц. р.

УВАГА! В КОРИСТЬ НАШОЇ ПРЕСИ! УВАГА!
ЗАХОДОМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО КРУЖКА 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ
-------- відбудеш ся---------

вітського правительства на бритійську ноту уважають як таку, 
що уникає зірвшня зносин. огляду на видимо прихильну 

до большевиків промову, яку, '
як доносять газети, мав виго- РЕПСТРАЦІЯ В ВІННІПЕГУ, 
лосити на соборі православної 
церкви в Москві голова тої де- 

МОСКВА. 5. мая. Зсеро- дегаціц єпископ Блейк.
ГУЛ, Англії, 11. мая. — Властителі судна “Джеймс Джан- сійський церковний собор рі­

шив означувати святочні дні 
після григоріянського калєн- 
дара.

З приводу реформ в право­
славній церкві орган комуніс­
тів “Правда" говорить таке в 
нинішнім числі:

“ПРАВДА" ПРО ЦЕРКОВНІ 
СПРАВИ В РОСП. В НЕДІЛІ), ДНЯ 20. МАЯ, В УКР. РОБ. ДОМІБРИТІЙСЬКЕ СУДНО “ДЖЕЙМС ДЖАНСОН" 

ОСВОБОДЖЕНЕ.
і У вівторок, середу і четвер 
цего тижня відбувається в Він-

КОНЦЕРТ. В дотичній резолюції ради ніпегу реґістрація виборців, я-
епископів сказано, що їх цер- Kj схочуть взяти 22. червня у- j
ква не піддержує і не обороняє . . ,часта в референдумі над би- совітського правительства, та K V ^ 3 І
що єпископ Блейк висказав в лом Модерейшен Ліг і 11.
Москві свої особисті погляди, і липня над петицією “Бір енд

соь", захопленій котрого спричинило недавно протест від Ве­
ликої Британі" до російського совітського правительства, 
отримали телепану від капітана судна Нейлсона, в котрій той 
повідомляє, ще зістав освободжений большевикамн і нахо­
диться тепер в норвежськім порті, сподіючися відплисти до 
дому.

Програма концерту буде проголошена в слідуючім 
числі “Укр. Роб. Вістий”.а не як речник американської і Вайн Ліг", 

методиської церкви.-
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До повної!нж фактів треба ще додати лист Вороаського, І 
"» І неявні 9.' мав. іебто день веред виконанням морду. Лист цей 

мий шли і опублікували два секретарі совітської амбасадн в 
Ііерлжі» які вриідалн до Льозаннм, шоби мнятмея перевоіом 

•4.00 тіла Вороаського. В своїм листі Воровськнй заявляє, що всі, ТоваРишУ Редактор!
працюють над тим, шоби позбутися совітської делегації, по- Я ажс б-УЛО послухав вас і лн- 
заяк аліяктн бояться російського впливу на, Туреччину. Оче- шив "патГ1 етичне зілля вспо- 
видно, шо під всіма Воровськнй розумів і делегатів адоштських “ою' Та ось на анях трапи' 
правательств. лася мені пригода. Я отримав

( — Так буржуазія уживає всіх способів боротьби проти робіт- л- ме ва*ний “комунікат від 
ничої класи. Вона навіть послугуеться звичайним мордом со-, representative of V, eeteni С-

? kraine ’* в Канаді.
Ось послухайте, який його 

зміст:

"OKSAIMIAS LABOE HEWS
by tba ükrmimaa Labor Жамя 

Oar Prrtebard Are sad HeOtcgor Sty
ЯКИМ СПОСОБОМ ВИМАНЮЮТЬ ГРОШІ. - го Христа. який казав молити­

ся за ворогів своїх, у кий казав, 
;“хто алервть тебе «ю одній 
щоці, підстав йому другу”? 

НИ ивят -адаомка в до- Єс*и ЧМТачу, релігійний, 
нцгзоііа шапці . «барю алляри то бачите, що з вашого бога 
ДЛЯ Ьи6с|ХЬ*оіи>. зроблено якусь кровожадиу і-
J -: А.В0МУ яка*™ гроші, nd . *- стогу, яка аж "до семого о»
г Виш*. яоію 60 к<>л,ння. чистить за вашу

жертвп річ сен*. А «мі вяіь бо , Криму
<п 41!) кеозрі», які таж уряду вовк Але Петрушевичові "иіні- 

також до старого враю, в- стри” в Канаді зробили мило-
* При HHl п-міншп. що вони, сердного бога не тільки мсти-
ррн значені на

m %у щяш »

вітрець на ямі. — відповів Соася-[»-г >-»г теаь СдітзTelephone : St. John 1465.

В -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
гжзета для робочого люду — виходить два рази ва тиждень:

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
“Українських Робітничих Вістей".

$4 00 В1ТСЬКНХ Д-яч.в, коли може закритися тим, що вони не були
офіціально з ар рошені на конференцію.

Bum С
неюПередплата на рік ....... мене. ПІШЛИ

Адреса:
ОКЖАЛПАН LABOR NEWS. 

Oar. Pritchard Are and McGregor St.,
і і. u , вин, але і днпльоиатои, зви

"Повзання Пане! с. ~ С,рНИ“? .На “* ар‘"№'? ~ чайно т,ки1< ' KPVTap
а , t Г1 * ; запитав здивованні чоловік в кожх- ч^ини, таким ОіМИМ кр>тарЯв МК меио постуках, з Подяка- ^ ^ СЬКИН як і самі. Видно. ЩО

мн. шоби їх позбутися? Скажиь! Що м - . ,
ни маємо робити і Москад.мн? Чи' Ш ?’,жар- "? сни> гкрд" КОЖДИ.1 творить себі $<уа на 
знаєте? Як ни маємо поводитися до; *1"0*" Спзснтель СВОЄ ПОДобІе.

! Румунів, Литовців, Чехів, Німців ?
Се треба розважити і знати.

Wtaeipef, Кап., Canada НОВА ФИЛЯ ПЕРЕСЛІДУВАНЬ РОБІТНИКІВ 
В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.ЗАМОРДОВАННЯ ВОРОССЬХОГО. Отож ми попробуємо роз-Отакий-то “Спаситель". Не

має що робити на небі, то На- глянути подрібно Назаруково- 
В коірій ниГні у Вз- ,арук 3 Боберським дають йо- го і Ьоберського бога. Назару-

ну.того року угоди і новино це- шл нісцеяостн скіикаги віче. Кзрт- «У роботу на землі. Та ще й Ків і Боберського бог каже:
го, що ціни на кайконечцшші «* ло розголос> прицілено і день ви- роботу, як раз як на “Спаси- “В,Р мені, шо терпіння не е
товари віднеслися, задумують ЛН-ІЧИ*° теля” припало. Вони -посила- таке зле, як страшне. Воно о-
підприємці обтягти платню ч,Ко,рмй день " ють “Спасителя" по Канаді чистить вас і зробить благо-
Іігршим КрОКОМ до цепі було луди? ЧИ ’ вечцюи? До" котрій "годню ,юмагати збирати долярн родннми І сильними, як сталь”, 
порозумітися з своїм услуж-j Порадьгеез других і відпишіть я.‘Самого “Спасителя" по фар-! Значить те, що галицьке пра 
ним апаратом поліцією і зари р*3- 3 промовою приїде др. Назарук мах вони 
дятії а[и-штованни всіх найкра- одиі* 3 И1Й-';ПШИ1 бесідник» зі Ста-, вмовили 
щих товаришів. і І1росимо скоро "иписа' '

іИіО нашого кореспондента .я Лшюа )
8 мннувоті числі “Українських Робітничих Вістей" пола-1

.їй ми коротеньку новинку про замордовання совітського тор- ... 
говального представника в Італії і делегата на льозанську кон- 11 11 ' іавиор® ча* > в І |т 
ференщю, Вороаського. Перша вістка про це замордовання бу-,ин ™ кРУгаї Il-U*° аличн- 
ла луже коротка і з неї не можна було довідатись ніяких подро- іни 11 11І11,На 1 рішу ча т(Чін
бнць про убійство. Аж пізнійше газети принесли обширний о- ' ТВ01"'ТИ яа т‘ І” 111 ХІ-ІН01 “ 
..не замордовання ВоровАюго. Л,иив“ СН-1Ь?Н* «шопільнии

Після депеші з Льозанни, датованої 10. мая, морду локона- ПР° |к 1 ір ькии і(цюнт | лі 
но в слідуючий аізсіб: Воровськнй, його секретар Дідвільков- ^,ІКІТИ н' мн-І0є' рдного кольот- 
гьинй і голова сівітського пресового б юра в Льозанні А рейс ЯЛЬН0І° визиску великих між- 
обіда-іи в готелд» "Сссіл". Кілька столів від них ополалік обідав наР^ДНЯІ капіталістів.
ЯКИЙСЬ МОЛОДИЙ чоловік. По скінченню обіду він підійшов до ' к*,аі111 ьк| ^ ІТН1,1іИі на 

Хчів . без ніякої остороги почав стріляти. Першою шть Т1- ІЦ0 бУ-,И ии №1,,вом 
мав Воровськнй, який дістав кілька куль, а потім у-11ижннх . «>шял патріотичних

■провідників, увільняються ВІД
цього шкі.иінвого шийну і по­
чинають розуміти, що- розбиття 
робітничої кляси виходить на 
шкоду [юбітшікам а в хо ч-в 
визискувачам капіталістам.

Працюючі гуртуються і це 
викликає занепокоєння у під­
приємців. Хотячіі застраши­
ти робітників, викликають во­
ни нові репресії. В першу мі­
ру, вони хочуть розбити силу 
робітництва V тій найбільше 
промисловій частині Східної 
Галичини, якою є борне, іаи- 

Л'ькнй наї)>товпй басейн, щоби 
відтак лекціє розправитися і 

І всюди.
• 1 першу посипалися аре- 

нітовання і ревізії на свідомих 
; товаришів робітників в Дрого­
бичі. Арештовано її. Шкоду, 
< 'тройського, lvOBa.iwi.Koro і 
много инших. Арештованим не 
можна доказати ліпшої виші,
ЯК це, ІЦ0 ВОНИ СВІДОМІ С0ЦІЯ.1І- 

jcTii і не є зрадниками [юбітнп- 
чої справи. Дереведена реві­
зія не могла нічого знайти. А-

але цююче населення терпить від 
в Галичині

не посилають,
“Спасителя, • щоби польської шляхти 

він післав між фермерів яко- (бо це про Галичину говорить 
гось “чоловіка в кожуховій|"Спаситель"), “не є таке зле, 
шапці". Цей чоловік був та- як страшне". Наоборот, воно 

підписом Бобер- кий хитрий, що післав жінку навіть добре, бо 
стояла ще якась закар- 3 старого краю до Канади за- стить галицьке 

лючка, яка певно малаб озна- робляти доляри. Жінка з діть- зробить "благородним..." 
чати перше імя “representative

В лутку підприємцям гра 1 
ють і пепесівські іцювілники в1 
Дрогобиччнні, 
туманити робітництво такими 
фа.тшияимп кличами, як пр. 
“промнел польський в небезпе­
ці”, “[юбітннки мусять помочи 
іюзвоєви масної 
і т. д.

Та кличі ці не Заходять вже 
послуху і зрадливих соціял- 
патріотичних боїізів викидають 
свідомі робітники, як викину­
ли вже їх з упрГави профспіл­
ки хс.мічних робітників в Дро­
гобичі .

Вибере ький.
совітських Перед 

що пробують СЬКцй" воно “очн- 
населення іжертвою ВІ

б їй ник сплямував револьвер на А рейса, до якого дай три внетрі- 
ли. Од щік А рейс вешв витягнути свій револьвер і спрямував йо­
го на убійника, але тоді підбіг кельнер і вибив йому револьвер 
з ру*и За той час-убійник вистрілив в Дідвільковського. Та-: 
ким робом Воровськнй зістав убитий, а А рейс і Дідвільковський 
зістали ранені, з них перший поважно.

Убійника зловлено, як він хотів втікати з готелю. Він нази-

В такім разі Галичане не ло­ми так доробилася в Канаді 
на фармі, що післала свому чо- винні боротися за своє визво- ^ 
ловіковн до Галичини грошей ления, a-je повинні бути вдячні 
на дорогу до Канади. І той чо- боговн за те, що він післав на 
ловік, шукаючи по, Канаді Галичину, польську шляхту для 
Фармії своєї жінкй, здибався з “очищення", в Няличині бу- 
Христом. І Хрустос післав йо- До жже дуже запаскудилося, 
го збирати для Назарука доля- Це. каже Назаруків і Бобер- 
ри. Той чоловік обійшов кіль- ського бог, польська шляхта

of Western Ukraine’’, але тої
закарлючки я не міг прочита­
ти. Зрештою я посилаю вам 
цей “комунікат", разом з яким 
Боберський прислав мені "Хри 
ста в Канаді” і “Українського 
Жида в Канаді".

індустрії"

ваеться Конраді і має 38 літ. Конраді каже, що служив давній- 
ше в російській армії і вернув недавно з Росії до Швайцарії. За­
мешкав в Ціріху і звідтам приїхав в день убійства до Льозанни. 
Ніяких спільників в виконанню замаху не мав. Мотивом до у- 
бійства мало бути це, шо батько Конрадого, інжінєр в Ро­
сії, був увизнемий і голодував під большевиками, його вуйко 
зістав розстріляний, а майно їх обох було сконфісковане.

Совітська делегація в Льозанні видала зараз після убійства 
Воровського заяву, в якій обвинувачує швайцарські власти, 
шо вони є співвинними в убійстві. "Це правда", говориться в 
заяві, “нозаяк ломимо публичних погроз проти Воровськдго, 
е-іасти не підириняли ніяких кроків охорони або перестороги 
для тих, які прийшли сюди з довірим, що вони будуть охоро- 
нювані".

Книжечку
“Христос в Канаді” і летючку 

N краінський Жид в Канаді , кадесять заможних фермерів і “щіпить" І аличину. Отже бо­
йка друкувалась в 'А кр, Голо- ; дістав в них по 5 долярів. \ ритися проти польської шлях- 
сі", “міністри" розсилають між 
фармерів і при помочі видума­
них ними “Спасителя" і Жида

ти, значить, поступати проти 
волі божої.

Чому-ж в Такім разі Назарук 
і Боберським збирають в Ка­
наді “позичку національної о- 
борони"?

О вони в цім випадку посту­
пають цілком після волі свого

гг “Тоді постановив вступати 
вже до менше заможних. У них 
діставав уже більше: по 10, 20 
і навіть по 50 долярів".

Аж нарешті в якогось бідно­
го робітника дістав 1 доляра, 
а ще в біднінню! вдови дістав
кводра. і, „„ , "Спасителя”. Вони свою збір-Отже що робить з тими грі- 1ку долярів тільки називають

"позичкою національної Обо­
рони ", але вони ніколи до кра­
ні цих грошей не посилають на 
“оборону". А ну, хто докаже, 
що вони десь, комусь післали? 
О ні, вони проти волі свого 
бога не підуть. Вони спокійно 
протринькають .ті гроші, поки 
господь не “очистить” галиць-

ііо цілій Галичині посипа­
лися нові арештований. Зі всіх 
закутків доносять про переслі­
дування робітничих привідни­
ків, пакоішшя їх до тюрем та 
спроби зломити "знова нароста­
ючий спротив пролетарів села 
і міста. Арештують навіть за 

Перейшовших

стараються зібрати від фарме­
рів більше долярів.

Перше всего прошу вас, то­
вариші робітники і фермері, 
не підозрівайте мене в зноси­
нах з тими хоруючнми'на міні­
стрів індивідуумами. Я давно 
вже зірвав з ними всякі “ди- 
гільоматичні зносини”. Однак 
вони мене таки найшли. А зна­
ючи, що своїми отвертими “ар 
ґументами" мене не перекона­
ють, вони підшиваються під 
Христа і під Жида,- а слідую­
чим листом пришлють мені 
певно “аргументи" Цигана, аби 
тільки я поміг їм вициганити 
від фармерів долярчиків.

Та шкода їхного труду.
Жалься боже підшиватися їм 
під “Українського Жида в Ка­
наді". Ще тільки перечитав я 
“перший лист того Жида" 
в “Укр. Голосі”, то сейчас же 
побачив, що той Жид необрі- 
занмй. Дійсний Жид, який у- 
міє так по украінськи писати, 
має більше фляків в голові, як 
Рипиндя з цілим своїм штабом 
разом, оіже таких дурниць
писати не буде. " 1,0 “оемУ- коли в*е раз "на-

. г , шим міністрам так захотіло»А тепер лист Ьоберського до „ • „,, .. м, ся дати “Спасителеви роботу, мене це потвердив. Цей Жид , hто пощо задля цего палити походить з департаменту “re- г .. -„ - ... л... І аличину? Там населення й такpreservative pf Western І kra- . ' п-tt , с rl у r' нещасне. Ліпше післати Спа­ніє . І Ьоберський більше е „.. „ сителя до Венкувер (теперподібним на Зхлуса, чим той „... ... ' . і там якраз купальням ни сезон)Жид на Жида. • . . , „. і він там дістав би собі роботу ...
Але Міністри дуже ласі на. спасати.тих діечат, щи ще не і Штати у Франції проголосили

доляри. Це тру сливе “міні- уМ|ють ліивати себе Установчими (національ-
стерське” сотворіння від Поля- . „ ними) Зборами.

Але Назарук з Боберським
не тільки заставляють “Спаси-

Делегація складає також моральну вину за убійство на ті 
держави, що скликали конференцію. В своїй заяві вона каже: 
“Держави, які' зорганізували льозанську конференцію, є також 
морально відвічальні, позаик вони викликали в публичній опі- 
ніі замішання своїм становищем до Росії та створили атмосфе-

пошіфюванпя 
цензуру і коисіїіскату відозв 
У.С.Д.П., яка робить перші 
кроки до етворешш одноцілого 
продєтареькогц фронту.

шми Назарук і Боберський?
! Зібрані “чоловіком в кожухо­
вій шапці” в заможних ферме­
рів цятки, десятки, двайцятки 
а навіть пядесятки долярів во­
ни забирають собі, не питаючи 
навіть поради в “Спасителя". 
А тих' пять кводрів, які й’олуп 
“в кожуховій шапці" зібрав 
від робітника і вдови, вони ли­
шають до 
"Спасителя". 
радить вислати цих пять кво-1 
дрів до Галичини на сірники, ‘ 
шоби зробити там пожар. А 
тоді Назарук з Боберським да­
дуть “Спасителеви" роботу — 
спасати в Галичині людей на 
пожарі.

Ось як Назарук з Бобер­
ським глумляться над Христом 
і над українськими фарсерами 
в Канаді.

ру. з якої вийшов злочин".
Депеші з Льозанни доносять, що замордований Воров­

ського порушило Швейцарією як жадна инша подія від часу за­
мордований австрійської пісаревоі КІіисаветй в Гену, 1898 року. ! перевезено до тюр-
Швайцарія тигтро відчуває свою позицію, в яку ставить її вчи- ми в ам І11' І,рд’ (!° І'зх І"1 'ітиштії з [Го­
нок Конрадого, і побоюється, шо світова олінія може уважати ‘ Ім‘І1,т°ввння в Дрогобичі!.стає, і як і українські так і 
льозанські патріотичні організації морально або матеріально '"гоять в тісному авязку з тим,(польські робітники звільняють, 
відвічальннми, так як фашісти зажадали недавно від Воров- ,цо "а,|,тот підприємці хотять ся з під німину своїх сошнл-

иошч-тн поний атак на ааробіт-1 патріотів і стають збитими ла­
ну платаю борпеливських і нами до боротьби, 
дрогобицьких робітників. Збли ! 
ждеться кінець зак.ТЮЧЄНОЇ МИ-1 Львів, 21. IV. 1923.

V, .
Та хоч пе[кчі.ті,дування зро­

стають, ТО К.ІЯІОНО СВІДОМІ |Ю- 
бітннки певно ДІЛ.ІЯТЬСЯ ВІ1Є-

ке населення. Гіетрушевич не розпорядимости , 1 -,
А “Спаситель” Ідав н,чого на боРотьбу в 1 али- 

чині проти польської шляхти
ського, іцоби він опустив край або брав на себе виникаючі з йо­
го відмови консеквенції. 
нїсться також, що злочин Конрадого може мати наслідки на ; 
дальшу судьбу 800 швейцарських горожам, які находяться в Со­
вітській Росії.

з тих поверх 100 тисяч долярів, 
які зложили Українці в Злуч. 
Державах, щоби не прогніви- 1 
ти “Спасителя”.

Швейцарське провительство побо-
В. ,7—9.

Фармер-Нетяга. 
(Кінець буДе.)Швайиарська федеральні рада видала на другий день по 

ламордованнні Воровського комунікат, в якім висловлює обу- j 
рения ізза нападу-на совітських делегатів і жалує спеціяльно, 
шо це сталося в місці осідку мирової конференції. Рада ріши­
ла також висловити свою симпатію родинам убитого Воров-

СПРАВА СХ. ГАЛИЧИНИ НА 2. СЕСІЇ ВУЦВК.
IРЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАРІНа другій сесії ВсеукраТн-1 а також кажемо галицьким ро- 

ського і раненим йога товаришам (ського Центрального Виконав бітникам і селянам: ваш йора
Проти замордовання Воровського перші запротестували чого Комітету, яка відбувалась j тунок — не в братовбивчих

швайцарські комуністи. Екзекутивний Комітет Комуністичної минувшого місяця в Харкові, | конфліктах з польським наро-
Партіі Швайцарії видав відозву до всіх робітників, без ріжниці селянин Вученко вніс запит, я дом, але в єднанню з польськії 
їх політичної приналежносте в якій закликає їх взяти участь кі заходи поробив українськігіі1 ми робітниками і селянами, 
в великій демонстрації протесту проти замордовання Воров- радянський уряд в справі уле -і Історія польського наро,уг, ола- 
ськосо. Відозва характеризує морд як “сигнал для фаіиістсько- кшення положення працюючих ветні імена польських реватю- 
го тероризму в Швайцарії". мас Східної Галичини, що най- |ціонерів, що б[іалн участь в у-

За швайцарськими робітниками повинні піти робітники і шлися під польським ярмом, сіх революціях, яскраво дово- 
инших країв та запротестувати проти замордовання совітсько- 3 відповіддю на цей запит ви- дять. що ці налиьгтна недов­
го представника. Бо за іціедставннкамн робітничої держави (ТуПИВ гмова Раднаркому У. іонічні”, 
буржуазія не обстане. Вона боронить лише представників сво- (\j> р тов Ракові-і.кіїй який 
єї кляси, хто-б і де-б вони не були. Отже одиноко робітникам
лишається виступити рішучо в обороні представників своєї кля- “Щоб перешкодити наейль- 
си, які в данім случаю є представниками Совітської Росії і Ра- СТВу Польщі над Східною Ра­
дянської > країни. личиною, уряд України ще на-

Замордоааиня Воровського є першим випадком убійства передодні хижацького акту 'за 
совітського діяча поза границями Радянських Републик. пив певну позицію й надіслав 
Коли на міжнародні конференцію в Генуї запрошено пер- U». ма[іта Л^іжавям Антанти 
ший раз Радянські Републикн і висловлено побажання, шоби на

16. мая 1902 р. покарано 
CML-ртк, революціонера Балма- 
шева в Шлісельбурській кріпо- 

1 сти.
16. мая 1920 р. Четвертий Все­

український З’їзд Рад.,
17. ,мая 1789 р. Генеральні

“Я певний, — сказав т. Ра-
ковеький, — що геиціцькі ро . .
бітники і селян,, в майбутному кш = 1919 Р0ЦІ вт,кало аж П0Р"

' тир згубило, від большевиків „ ,
відггиюгь свої Права. втікаю’ аж носом земію но- ТЄЛЯ збиРати для них Доляри,

II і дтв<‘рджуючи СЬОГО ДНЯ ш* ... ,* вони роблять його мсти*
сланий^ 12*‘'марта!' ми дикішу• Ь^авши гі^ошЇ^чГ’ "ов.™ЛІоляГТук^."»; ^ Раднаркому про Ре#/ 

ємо обовизок робітничоеелян j1 3 р ш 1 рР°ші.. почу а уКраїИців на Поляків Ось тРи(3УІ,‘‘-1и- 
ноту протесту. Одначе на- ського уряду України, двічі! іло В(?но нюхом в Канаді ДОЛЯ"Тпослухайте, що каже Назаруків 18 мая 1899 р: перша Гаг- 

коиференшю приїхали по можности голови правительств, отже Viuwtiui відбулося. ‘Протесту юбовя іаиого заступитися за Га ри" 1 “Спаситель" ська конференція про загаль­
на Радрепублнк Ленін, - то зі всіх кінців Радянської Феде- почули. Позиція наша що- личан: по перше, як за робіт Назарук, не розоружеііия.
рації посипались домагання робітників, щоби Ленін не їхав до ло цього не зміниться” (бурли ннків і селян, но друге, через Так ик кр>'а- ЧОЛОІ,ІК 5 кожуховій шапш ,8 мая 1917 р. утворення ро:
Генуї, бо буржуазія може його убити. Ці побоювання були Ьї оплески). * те, що :И населення Східної і Злиів до Канади... Чому Ти Господи не поразиш с'йського коаліційного уряду,
вповні оправдані. 1 хоч Ленін сам заявив був раз, що він мав Тов. Раковеькпй заявляє: Галичини — Українці” 1 до рук уже гнобителів'народу мого, аби він 18. мая 1920 р. IV. Всеукраїн-
би охоту зійтися вічн в вічи з Лойдом Джорджом, то проте -я переконаний, що ми є ви Реюмоиія Вхопив гук — не терпів так страшенно від них? ський З'їзд Роб. Салдатських
Леніна не вислано до Генуї і його місце заняв тоді народний ко- радниками загальної волі ро- „ nvn Потяг по доляри: Сину мій: - відповів Спаситель та Червоноармійсіжих Деиута-
місар заграничних справ Чічерін. бітників і се іяи кі-еї Укпяїнп ’ резолюції Ц Доляри мої, bip нені, шо терпіння не е таке іде, тів

Та тоді сам, великі держави запросили Радянські Републи- й цідшч.е1(0 1ІК ЦІ1К0М °-юбр11у політику Зелененькії... «/ clpa“1He Воно очистить вас і іро-
І ки до участи в конференції тому й почувалися до певної міри “ро^т Щюта “ < П"аМ ^ Г"“' ?к не бачу - ^ б.іагородниий , сильними як

І зобовязаннми охороняти совітських делегатів. Таке саме було робітниками й селянами Схід t ro|èti плач>'. ну. коли щіпнш П. По тім болю вона
і з запрошенням перший раз на льозанську конференцію. Од- ,,0j Галичини”. Як вас вгляну — принесе кращий овоч, а на гиоби-
нак тепер, коли Радянських Републик на конференцію до Льо- Змалювавши коротко* гаиеб Становите Одеського порту. Серцем вяну, телів прийде також час і пора. Ні
занми офіціально не запрошено — їх делегатів можна убити і ,IV іетппію анею-гнпиня .Аі-,і „ Як дістану — в>хо •1ІОДСЬК* не чул0- 1,1 око "е 6а" . - .' . . . . - _ „ it торію анексований, доко- Комісія по обсл дуванню О-1 чило ше того, що я приготую ш іа український військовий з їзд.ніхто за не не буде в,детальним. Так сталося і з Воровським. 1ІаН0го па,юю урядовців над 6 чеського „now Ьодрим стану... криїду ваш>, П|шлю вам мужів силь.

Не хочеться вірити, шоби якийсь там Конраді робив на міліонами галицьких [юбітни там можна навантажити ?(Ю w ' ВИ * “ЄИ‘'
свою руку, хоч він про це вперто заявляє.' Замітним є, що день KjB і селян, що є наслідком ітажити -ии ти

F перед замордованням появилася публична погроза льозанських отвертої торговлі, взаїмннх 
фашістів, насильно прогнати Воровського поза границі Шеяй-їслуг їмперіялк-пічних хижа- 

- церії. Дальше говорить богато той факт, шо коли сидячий KjB> тов Раковеькпй заявляє 
g: кою Воровського А рейс витягнув свій револьвер, то зараз при-

сказав:
17. мая 1917 р. перемога бур­

жуазії в Фінляндії і страшен­
ний білий терор.

17. мая 19.18 р. оголошення

І

19. мая 1903 р. забито рево- 
Адже краьш. синку, дереві, люц іоне рами уфимського гу­

бернатора Богдановича за роз­
стріл робітників у Златоусті. 

19. мая 1917 р. Перший Все-

19. мая 1919 р обєднания у- 
них, які попровадять нарід ваш. І в сіх озброєних сил Росії і Укра- 
силі великій осядете на землях воро­
гів своїх. І будете тверді як караю­
чий меч в руці Господній. Бо спра- 11В'

! (Це є уривок з обіцяної 
сяч пудів щоденно, коли пра- мною ш ще нЄНаписаН0Ї ..„а.
цювати протягом 12 годин. 0-|тріотичноГ' поеми __ ф..Н.) 
перацп по нагрузці і розван­
таженню постаатені так як і до 
війни. Становище місцевого “МІН1СТЄР • безбожний ради-

кал, навіть Христа спровадив 
на землю Канади, і зробив йо­
го лідпалячем. Ось послухай­
те, що Христос каже в тій 

j книжці яку прислав мені Во­

їни для бороть4и проти воро­
но

20. маи 1820 р. покарано 
віеній руці своїй і до семого поки- смертю студенту занда в Ні- 
ління відімщу кривду кашу тим, шо 
гноблять вас ".

ведлива е вага, яку я держу в окріва-
I от за ті зелененькі доляри

І біг кельнер і не дав йому вистрілити. А як Конраді дав вже*ролю [кізмінної мош-ти і.ш 
кілька вистрілів j убив Вороаського, то кельнер не біг до него ті-мннх адєлок капіталіетич 
і не стримував його від стрілянини Для кельнера первинні бу- „,,х д,.1і;иан Це повинні знати 
ти всі однакі. Та виходить, що той кельнер знав, хто е Воров- робітники і седане Галичини 
ський і Арснс, а хто Конраді, і тому поміг здочннцеви докінчи- ;[нов підкреслюємо, що вину 
нити своє ганебне дао. Поступок кельнера свідчить, що заго- м злочин пануючих клас Поль 
вір на життя совітських представників був уплянованнй з гори щ ми зо»-ім не покладаємо на 
тими, кому залежало на убійстві совітських представників.

меччині, що вбив російського 
агента письменіиха Коцебу.

20. мая 1887 в. повішено с 
прислав мені Боберський. Я ШлісельбурськіІ кріпости У- 
наводжу їх досліюю з кни- льянова (брата Леніна), Андре- 
жочки “Христос в Канаді”, юшкіиа, Шевицяа і инш. за 
crop. 15. підготований замаху на Олек-

Бачите, читачу, шо з Христа сандра IIL 
зробили христопродавці, з то-і

транспорту задовольняє всі по­
треби експорту. Ось які слова “Спасителя” ;

Допомога Одещині.
З Поділля прибуло до Одеси берський : 

оту Одещині 375 во­на до
,иоіія ькнх робітників і селян, лів та

Ламо, 
і 17V

Г— Людина, мій сину, не t ва -ІЯ 11- 
ти ху у Бога Й має серце свобідне, якЗДІН'Й.

«

Là.. ,... ..... . .
*
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Ü -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ЙИГГИ". СЕРЕДА, 16. МАЯ 4923.Стром 2. Число 39.

І

щт

1

■J

■



Ми дістали з Европи дуже цінну книжну для иождого 
свідомого українського робітника і фармера, 

написану А. Богдановим, п. н.

очатковий Курс 
олітичноі Економії

:2tT

НОВА ЦІННА КНИЖКА!

(В ПИТАННЯХ І ВІДПОВІДЯХ)

Є це перша того рода книжная українській мові. 
Книжка має 127 сторін дрібного друку в самих пи­
таннях і відповідях. Неодин робітник, що читав вже 
матеріали про політичну економію з инших книжок 
і не міг всего зрозуміти, має тепер спромогу вирівна- 
ти незрозуміле, бо в цій книжці є 300 ріжних питань 
в обсягу політичної економії і довші або коротші від­
повіли на них.

ЦІНА КНИЖКИ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлення І гроші посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
СОВ. PRITCHARD à McGREGOR STS , 

MÀHITOBA,WnmiPBG, CASADA

ЗВІТ З ЗАСІДАННЯ НАЦІОНАЛЬНО! 
РАДИ У ВІДНИ

вічливість. Завтра, пише о. Жав, мають прислати мені військо-*щоб принаймні зиції — він національно-сенти тести польських театрів. В то- 
ментальнм* і демократично- му часі нічо дивного, що хита- 
багатообіцяючин. нігде не иа- ється штучно зліплений уряд 
смілюючись поставити питан генерала Сіжорского. Його ге­
ни ребром, т. є. я площину за-.неральська постава настроїла 
клику пригнічених до повстан- проти нього і тих, що його до­
ни; коли* національна буржу- сі підтримували, а саме націо- 
азія в небезпеці, або коли сам нальні меншостн. З того рііпм- 
меншевизм при владі, тоді він лн скорнстатн вшехполякн, які 
наскрізь переймається свідомі- на спілку з "людовцем" Віто- 
стю важносте дорученої йому сом хочуть повалити Сікор- 
буржуазією великодержавної: ского та створити свій ашех- 
ідеї і продовжує централістич- подьсько-вітосівський уряд в 

заключення ще два слова, но+нобительську
Перший забирає слово івича, бо « вісти, що його уряд має уступити, а в краю має [Недавно довелось мені почути “приправляючи" її внкрнван- вже з вшехподяками перегово-
Д-р Кость Левицький; По мисли вашого бажання приходжу повстати новий уряд, який має вести переговори з Поляками, j від одного зовсім немолодого ням та засудженням націона- ри що до розділу тек. За ґене- 

на засідання Національної Ради, шоб зложити звіт з подій Далі в л^сті заявляє Краффорт, що урядові англійські крути комуніста, що немов би обсто- лізму... пригноблених націй. ралом Сікорским стоїть само- 
послідимх днів. Зрозумієте мене, мої панове, як тяжко при- жадають перед вирішенням обезпечення і коли дістануть запев- овання важностн національно- Іменно большевизм виявив виречено ПЛ.С. Та ледвн чн 
хилиться складати звіти в тім часі, коли Права наші і нашої нення, шо Англія буде мати голос в справі галицького те- го моменту в революції е... свою революційну далекозо- вдасться їй вратувати пана ге- 
нації подолтано, волю нашого народу знасидувано. Я мав на- ліза, нафти, зелізииць і инших господарських потреб, тоді пра- лійково признатися, але гріх рість тим. що зумів з класово- нерала. Угода Вітоса з вшех* 
году перед двома неділями явитись перед вами і перед ви- вмтельство Петрушевича дістане а конто пів міліона долярів. іатаїти — меншевизм і лібера го погляду зрозуміти величез- поляками, шляхтсрЬ й капіта- 
рішенням нашої справи докладно поінформувати вас про хід а коли наступить визнання, тоді дадуть вони пять міліонів до- лізм. От дійсно, що значить ну революційну вагу націрналь лістамн буде мати цей наслі- 
справ. Тепер приходиться мені додати ще ті події, які зайшли лярів як зачет на вкорінення англійських інтересів в Сх. Гали- перекинути річ і поняття до ! "ото фактора. І саме в цім ду- док. що створить польському 
по часі, коли Національна Рада завізвала мене на- своє засі- чині. Президент Петрушевич заявив йому, шо його уряд -0рн ногами. Позиція менше- сі ► напрямі большевизм пове- селянству очі на дійсну вар-

істнуе далі і сказав, що годиться на у ділення концесій в Схід- аИзму у націоналу™ питанню де-і далі виховання молоді.
Від Витвицького, який був в Лондоні, дістали ми лист ній Галичині Англійцям і нема сумніву, що його згоду затвер- 

і І мирта ц. р., в як™ він пише, шо в посліднім часі англійський лить легальний уряд у вільній Сх. Галичині. Д-р Березовський 
посол ■Корзои дуже занявся справою Східної Галичини. Він .подав сейчас Краффортови нашу відповідь телеграфічно, 
вів розмови з членами англійського уряду і з ріжними пардя-
ментарями і кождого разу заявляв Витвицькому, шо у всіх ємна вість від Бандрівського з Риму. Вість спізнена тому, що 
англійських кругах виказуються великі симпатії для справи1 чи навязували зносини з всіми иншими партіями, а найменше 

f Східної Галичини. Секретар стану МекНей.т заявив послу Кор- мали ми зносин з фашіетами. Дуже добрі зносини мали, ми з 
•і . зону, шо справу Сх. Галичини держить Англія як атут еконо- давким італійським міністром закордонних справ Шанцером, 

мінного і політичного натиску на Францію і Польщу, тому сего який завзивав нас до витревання в опозиції супроти Польщі, 
атута Англія не випустить з своїх рук і не згодиться на при- Через довгий час не міг'Бандрівський найти доріг до Муссолі- 
лучення Сх. Галичини до Польщі. Я сам, пише Витвицький, нього. Аж вкінці написав нам, шо удалось йому дістатись до 
жадав від Корзона, щоби він старався, щоби делегація На- правительства Муссолінього і добути заяву, що Італія в спра- 
ціональної Ради була допущена перед Раду Амбасадорів для зі Східної Галичини стоїть на тім самім становися)-, як стояв 
вислухання її бажань і МекНейл прирік це зробити. Шанцер. Італія хоче мати в Сх. Галичині коридор, бо звичай-

Друтий лист одержа-ти ми від Витвицького 6. марта, но.при всяких умовах Франція і Англія діляться між собою, а 
в якім він доносить, що Чув у Бріджа і у Ляроша і від них до- Італія відходить з порожнини руками. Отже Італія буде безу- 
нідався, шо перед чотирнайцяти днями справа наша не буде словно піддержувати незалежність'Сх. Галичини, 
вирішена. Просив їх о корисне полагодження нашої справи 
і жадав, шоб члени Національної Ради були допущені дія 
зложення своїх заяв. Заразои подав імена членів Національ­
ної Ради, які мали бути допущені, а саме: д-р Евген Петруше- ^ев -Грецький, 

і» вич, ж-p К. Левицький, д-р Витвицький. д-р В. Бакинський 
з краю і ще один, якого подасть край. Від них довідався я, 
пише далі Витвицький, що на Раді Амбасадорів не було ще 
дискусії про ніякі детайлі, та що рішення границь- має бу­
ти дефінітивне Серджент заявив, що вони ‘хочуть до- 
номочи Українцям Східної Галнчинн, біда лиш в тім, що Поль­
ща держить Східну Галичину в своїх руках, прирік однак об­
стоювати допущення наших делегатів. Перед Лярошом я не 
таїв наслідків, якіб виникли з некорисного вирішення. В спра­
ві віза для наших делегатів, пише Витвицький, обіцяно нам, що

хоч керуючі 
кола малої чи відсталої нації 

Ще о два вістка дала вам причину бути оптимістами. Це1 зрозуміли вигоду і перевагу 
була депеш* від д-ра Березояського. Д-р Березовський був централізації і допомоглиб на-

фондів в Америці, родин м масам зрозуміти ці за- 
По повороті з Америки купив собі в Старії відаю і на якийсь ходи не як насильство, що йде 
ЧВс поїхав до Берліна. 12. марта задереш ужав до нас: "Маю з центра,, а як заходи, що за- 
відомостм з Лондону, в понеділок о 5. год. прошу о розмову" безяечують загальні інтереси і 

Присутні: Лев Левицький, А. Крушельнкцький, д-р Кость В понеділок він справді приїхав з Берліна і тому ми, ждучи переводяться в життя шляхом
Левицький, С. Вітмк, Д-р Кирило Тридьовсмшй, Л. Петруше на нього, прнпізнили навіть наш виїзд. Він привіз письма від згоди. В політиці нЄ"можна чн-

СінГалевич. д-р Перфецький, д-р Евген Левицький, д-р Краффорта, англійського торговельного представника, який сікти раціоналістично, а в нз-
"іе інтересуеться лісамн, нафтою, а за яким має стояти англійське і тональній політиці тим біль-

Нарадами проводить Лев Левицький, опісля • А. Крушель- правительство. Д-р Березовський показав нам письмо того ше,
! Краффорта з запитом, чи істнуе Ще уряд президента Петруше-1 в

ірямк, завтра маю іти до брата Фоша.вий

делегатом для зб
З ДНЯ за. МАРТА 1*23.

(Продовження.)

Маргтчак, L Семака і В. Паиейко.

ницький політику. Польщі. В тій ціли Вітос веде-

тість “дюдовців" з під стягу 
Вітоса, та промостить шлях до 
створення правдивого спільно­
го фронту працюючих села і 

, міста,

дання.
така: коли меншевизм в опо- 19 варта 1923.

До тих оптимістичних вісток прийшла ще одна дуже при- ВОЗДУШНА ФЛЬОТА В РАДРЕПУБЛИКАХ.
ПРО НОВІ ПЕ-

РЕСЛІДУВННЯ В ГАЛИЧИНІ.
«

Голова Реввійськової Ради 
Републики тов. Троцький, що 
прибув до Харкова, в розмові 
з співробітником газет поін­
формував про стан повітряної 
фльоти.

Витаючи заходи України в 
справі, утворення повітряної 
фльоти, а саме — організацію 
Української Ради авіяції та по­
вітряної плавби, тов. Троцький 
підкреслив, що ідеєю утворен­
ня сильної повітряної, фльоти 
захоплені всі працюючі, які 
щедро відгукнулися на цю ак­
туальну справу:' в сучасний 
мент на фонд повітряної фльо­
ти вже зібрано більш 1 міл. 
карб, золотом, у той час як 
перебачалось утворити фонд 
лише в 500.000 карб.

Петроградська Раїа, якій на­
лежить ініціятива в справі у- 
творення фонду для повітря­
ної фльоти, в сучасний мент у- 
хвалила фонд цей довести до 
2 міліонів карбованців.

Далі тов. Троцький зазна­
чив, що передбачається кам­
панію повітряної фльоти спо­
лучити з майбутною Всеросій­
ською сільсько-г^подарською 
виставкою, що відбудеться в 
серпні в Москві.

Дуже докладно тов. Троць­
кий зупинився на діяльности 
України в цій кампанії.

— “Самостійна діяльність У-

та при неблагонадаженности
транспорту авіяціф в цій спра­
ві повинна набути великого 
значіння. В статті "Нова повінь пере- 

Відповідаючи на запитання слідувань , яка є в части скон- 
гіро утворення спеціальної вій- Ф'скована, львівська "Земля 
ськової фльоти, тов. Троцький ' Воля” 3 22 цвітня між нищим 
сказав: безумовно, військове.пише^ 
значіння повітряної фльоти 
величезне, але головне значін-; чр° переслідування наших пар- 
ня авіяції — культурне та еко-:Т'^иих робітників, про ниіцен- 
номічне; коли-б була військо- ||я наших організацій.

повітряну фльо- ! Діється це на Холмщнні, Во- 
всю мобілізувати. ЛИНЬ Поліссю і Підлящу — де 

Спеціальна повітряна фльота адміністраційні 
зростає в Кождим днем, але й можУть погодитися та не хо- 
вона є лише частиною загаль-; ЧУТЬ зрозуміти, що після бу- 
ної фльоти. Безперечно, зазна- кви закони і ми маємо право 
чив далі тов. Троцький, вій- иа вільне істновання, та веден- 
ськові потреби, коли-б в тому І *|я нашої організаційної праці, 
відчувалась необхідність, не с?ме Діється й на терені

військова Східної І ,.личини, де партія 
повітряна фльота. Тому то й, наша 25 літ вже веде свою ро- 
необхідно вживати заходів до ^,0ТУ' де мае за собою історію, 
розвитку промислової авіяції.. тРаДицію і вплив. Відомі є пе- 

Для збудовання військової : рсслідування нашої Робітни- 
повітряної фльоти, коли-б то-1 ч0'_ Ради в Перемишлі, в Коло- 
му була потреба, будуть ви- МИІ' Снятині, зарсквірування 
трачатись відповідні частини польським військом нашого

З усіх усюдів доносять нам

(Кінець буде.)
ва потреба
ту можна

власти ніяк не

БІЛЬШЕ УВАГИ ДО НАЦІОНАЛЬНОЇ СПРАВИ.
(Національне питання і виховання партійної молоді.)

І неи.дійшлиби й до радянської 
аб0 'влади. Значіння селянства на­

ша партія цілком зрозуміла

(Докінчення.)
В складі найменших 

відсталих націй часто можна
зможе задовольнити

спостерегти не досить уважне тільки за ці роки після жов- 
відношення до національного, +ня: Старі зрозуміли тепер 

боку найбільш рево- і практично те, що ранійше зна- 
люційних, в тім числі й пролє- ли теоретично, а молодь, що 
тарських елементів. Вступив- відразу зустрілась з питанням 

Російської КомунІстич- практично, обмірковує нині 
ної Партії і відразу розширив- св‘^ досвід теоретично. Немає 
ши свій'світогляд, молоді, щи-, сумніву, що в области націо- 
рі, палкі революціонери часом - пильного питання партія в ці- 

наці- лости потребує 
ональне питання у себе дома повторного курсу, а молодь

таки початкового. І цей

віза одержимо, разом.з рішенням про вислухання наших деле­
гатів. питання з

Письмо від Витвицького дістали ми 6. марта. В суботу 
прийшла депеша: "Міністерство закордонних справ позволило 
на візи для членів нашої дельґаціі", — на тій підставі отже ми 
були управнені думати, що коли ми дістали візи, то воно є рів­
нозначне з корисним вирішенням справи. Ми сейчас пороби­
ли усі старання до дороги. Пашпорти постаралися ми для: 
д-ра Е. Петрушевича, д-ра К. Левицького, д-ра В. Бачинського 

' і як експерта професора Рудницького та ще одно вільне місце.
До оптимістичного трактований справи нашої спонукали не як на завдання’ К0ТРЄ треба | необхідно пройти свое- 

нас заяви Англії, далі справи візи, а вкінці справи становища в«Р‘Шитн, а як на звичайну со-, ^Р^необх,дно фронти ^своє^
французького міністерства війни. Французький Генеральний ^р'^ско^ити/’ Нема "сумніві- грамі: бо хто ігнорує націо- 
ІЛтаб був для нас, як іиь з ріжних їх поступків було видно, ви- бопЬтьба зі своїм зомані пальне питання, той ризикує

ї*” *?****», Ш* ““ “» ,Т/;,Є.'ізїоГ“чГ“ „ ньому,
рижі, був там французьким полковник шадіні і коли ми в роз­
мові з ним домагались визнання незалежности Східної Гали­
чини, то він спитав нас чи ми маємо спромогу оборонити наші 
границі І нашу територію перед большевиками. Ми сказааф, 
що І край може достарчити дуже поважне число контингенту, 
а до того в Чехословаччині маємо наші табори, які є поважним 
зародком нашої армії.. На його запит, як ті табори там жи­
вуть, сказали ми, що мужва переважно занята є в копальнях 
вугля. Він чуду ва вся, що те військо так марнується. На його 
за її нТ: які сили моглаб Виставити Сх. Галичина проти боль- 
шевнкїн, поінформував його дуже докладно наш штабовий 
офіцер Льонер.

ши до
льокалю в Станиславові, відо­
мі процеси і наслання прово­
каторів до Селянської Р 
У.С.Д.П. в Перерові.

Станиславівськнй

буджетів Наркоипочтеля, Рад- 
наргоспа та инш. відомств, які 
зацікавлені в авіяційній про­
мисловості!.

-іди
поновного,мають нахил дивитись на

воєводаРазом з тим тов. Троцький 
зазначив, що розвиток авіяцій Кіристовскі, з походження сам 

відібється і > кРаШець, старається як тіль­
ки може найбільш нищити на­

пої промнеловости 
на розвитку всеї промислово­
сті! Радянських републик. ! ШУ партію. В наших партійних 

Наприкінці ті Троцький ска-і актах губернатор ЮрисТов- 
діія повітряної фльоти ск' мае св'и окремий, добре 

необхідні відважні літуни, я. | заповнений фах. І так 12. цвіт­
них нам повинна дати молодь. мя ц- Р- поліція арештувала 
Цю молодь необхідно притяг-1тов; Із°рбутяка в Трофанівці, 
ти до справи авіяції. j повіт Коломия, за ширеним ві­

дозв Головної Ради У.С.ДП. 
І і віддала його до суду в Гвїзд- 
цш Там судія по переслухан­
ою не маючи причини до уря­
дованим, випустив його. Та по-

країни в справі утворення по­
вітряної фльоти,
Троцький, є дуже доцільною; 
коли Україна, навіть самостій­
но буде провадити свою пра­
цю в цьому напрямку, то це 

І можна лише витати. В да.іьшо-

зав, щосказав тов.
таким, що виріс із минулого Дбайливе відношення до на- 
прнгноблення, є важним зав- ціональних потреб, розумієть- 
данням передових революцій- ся, зовсім не означає ку.іьти- 

і них елементів скрізь і всюди, вовдння господарського сепа- 
— але на грунті, иересякнутім ратизму, котрий може"бути на
старим гнітом, боротьба ця руку тільки місцевій (“націє- і му бажано погодити працю в 
повинна мати терпелиЛ-про- пальній”) бюрократії, але нія|< ЦЬ0Му напрямку, а також орґа-
паГандистсЬкий характер і стре не народним масам. Цілком о-; візувати постійні рейси між Польща переживає тепер і 
міти не до іґноровання націо- чевидно, що сцентралізоване Москвою та Харковом. крізу. Доріжня зростає з дня

і пальних потреб а до дбайливо- управління зелізницями на всій Говорячи про завдання по- на день. Не помагає нічо і над- 1ІЦІЯ далі почала свою роботу.
території Союза зовсім не ви- вітряної фльоти, тов. Троць- звичайний комісар для побо- 12 цвітня впала до секретарки

Часом й старші -товариші ключає користування націо- кий зазначив, що самим важ- рування доріжні пепеесівець ^ еляиської Ради .С.Д 11, в
Дальше нашим головним старанням хло ді и до а відмахук,ться від національно- нальною мовою на зелізних ним завданням є рословснк Гартлеб. Безробіття і страйки Трофанівці т. Марії Корбутяк.

і на це ми знайшли розвязку. Дорога до оша є через іь -го m питання_ мотивуючи це тим, шляхах. 1 при оцінці автоном- дженя серед селянства часопи- вибухають що дня. В Кракові j ;1 Іеревела ревізію, забрала про-
ірата, яким є езупом і дорога через католицькі к; > ги, з ,ш , щ0 мовляв, це є тимчасова них домагань і програм не об- сів; при нашому бездоріжжю у Львові страйкують навіть ар- токоли засідань, касову книж-

Є ревним католиком. 1922 року предложнли ЯН через О. Жана LycTynKa„t подібна нчптї гтппго і „МЛ..НП ппчпіж- ■ ' ' ку і готівку з партійної каси
братові Фоша увесь матеріал про військовий стан Сх. Гали- .ЧіаррдницькоГ. земельної проДняти цілком бюрократичні до- У.С.Д.П. в сумі 22..500 марок,
чини. Ми сказали, що нарід наш вільний уде ороннти своїх грами agQ до нера щ0ж, таке магання і претенсії адміністра- : Саму секретарку т. Корбутяк
кордонів після приказів Антанти, а закований в кайдани поль- івнанн„ до якоїсь міри у- цінних верхів, що часом ве-: і відвезено на поліцію, звідки
ські і польську неволь, піде навіть з ворогами Польщі. Коли М0ВН[) можна допустити. Розу- дуть цілком русифікаційну по-
иарід дістане своя, державу, буде для нтантн іидзвича но м|еться> булоб лекше будува- літнку до місцевого населення
велика поміч. Наш меморіял дістався і до ’ ша, і пш сказав, ти coujH-1j3Mi колиб не було , і в той самий час сепаратистич
що його переконують наш, аргументи що бачить велику вій- „ би в національ„их ‘'уступ ну у відношенню до центра, від 
СЬКОву ПОМІЧ ДЛЯ Франції З ВОЄННИХ СХІДНО-гаЛИЦЬКИ* СИЛ про- ках„ т е_ колиб в минулому недійсних побутових життєвих 
ти большевиків. Але я це рішаю, сказав Фош. Коли: війська 
треба, то політики слухають його, а в прочім політики не слу­
хають війська ніколи.

ПОЛОЖЕННЯ В ПОЛЬЩІ.

го їх задоволення.

по пере слуханню випущено її, 
одначе без касових книг і го­
тівки.

Зі станиславівського воєвід- 
ства переслідування перено­

сяться ні другі воевідства.
В суботу 14. цвітня поліція 

перевела ревізії серед наших 
товаришів в Брошневі. І там 

і теж за ширення відозви Голов­
ної Ради У.С.Д.П., тої самої, 
іцо перейшла цензуру поліції і - 
прокуратори в 13. числі “Зем­
лі і Волі”, арештовано тт. Іва­
на Косовського, Дутчака, Ле- 
гайду і ще одного робітника 
та відставлено їх до Стрия.

В хвилі, коли це Пишемо, зі 
всіх сторін доносять нам про 
переслідування наших органі­
зацій^ та партійних робітників.

: було національІГоІю пригноб- інтересів і потреб народної ма- 
! лення, а в сучасноти — ріжни- : си.
ці в мові' і національних куль- Най ширшу самостійність в 

З огляду на цю розмову з Фошом 1922 року, коли ми те- |Тур, — точнісінько так само, національно-культурній 
пер довідались, що має рішаеи Штаб, то попросили ми митро- як лекше булоб будувати соці- сти принціпово можна цілком 

Шептицького, щоби він поїхав до Парижа. Митропо- ялізм ^оЛибцеТТуло* \ нас погодити з господарською 
•інт. хоча тяжко хорий, поїхав до Парижа, щоби помагати нам, МНогоміліонового селянства, централізацією, по скільки ця 
в католицьких кругах. Звідси вислали ми о. Жана, щоби, як \\ожна njTH ше даді і -сказати: останна викликається природ- 
знакомин брата Фоша, поробив через нього заходи в нашій для пролетарської революції ними і продукиійно-технічни- 
сяриві. 12. марта рано дістали ми лист від о. Жана, в якім до- булоб ліпше, колиб Азія пред- ми умовами. Але державне по­
носить, іііо в Парижі був у брата Фоша і цей удався з ним -м ставляла таку саму капіталіс- : одження господарської цен-| 
генерала Фоша, одначе генерал Фош не приняв мене, пише о. тичну арену клясової бороть- тралізації з національно-куль- 
Жан, бо зайнявся великим навалом праці, але казав заявити, би, як і Европа. Але така по- турною децентралізацією, це 
що про нашу справу не забуває та просив мене, іцобим усе станови питання є зовсім не- в життю, на практиці — ве-1 
розповів перед референтами тої справи, фракійськими офіци- життєвою. В сути річи неуваж- дике і складне завдання, вирі- 
рами Ридігером і Лекапостом. не або недбайливе відношення шення якого вимагає обереж-

Тоді капітан Шоп таль запровадив мене до референтів, до національного питання хо- пости, вду мчивости і витрива- 
Референти сказали, ще тішаться."що я приїхав до них. В їх ває під собою дуже часто імен- .юсти. Нема сумніву, що нації, 
бюрі бачив я цілий конвулюд актів, на яких обвідці виднів но такого рода нежиттєве які терпіли раніш гніт і несуть 
напис: “справа вирішення східних границь Польщі”. Ті рефе- сумбурно-раціоналістичне від- це й тепер на собі його сліди, 
ренти- сказали, що я прийшов в сам час і що вони будуть пи- ношення до історії: А між тим [можуть виявити нахил обстою 
тати мене як на суді та щоби я Тим питанням не дивувався. Я могутний революційний реа- ' 
жалував, що не почула того представники населення, бо б)- лізм нашої партії в тому й по- 
лнб тішилися, але на жіль не було нікого. Вони питали мене: лягає, щоб брати факти таки- 
Чн Східна Галичина маже самостійно істнувати?, чи вона не ми, якими вони й є, і комбіну- 
за мала до самостійного істновання?, чи Росія згодиться на вати їх практично в інтересах 

І' tсамостійність Сх. Галичини через трактат в Ридзі?, чи Україн- революції.
ці і Поляки не можуть погодитися? На усі ті питання давав Коли мн напередодні жов- 
я обширні пояснення. Я просив, щоби вердикт був справед- тня закривали очи на селянс- 
лнвий. Одна розаязка для нас, — це незалежна Східна Гали- тво, ми розуміється, булиб за- 
чвна. Прошу також подякувати Фошовн і Вайгандови за їх і раз не4>лнзше до соціалізму, а

обла-

полита

ПОШУКУЮ Яська Кисиїика, ко­
трий лишив в мене хлопця Ген*. Хто 
про. него знав Он або він сам хай аго- 
^оснтьсв на мою адресу, ниакше « 
буду приневолений віддати 
до сиротини*.

вати автономію і в таких обла­
стях, котрі по своїй сути, без 
жадної шкоди для націонали- 
ної самостійности і з великими 
адміністративними та госпо-! 
дарськими вигодами для всіх, 
поглиб бути обеднані, сцен- 
тралізовані. Але і в таких спір­
них питаннях необхідно попе­
реду зробити все для того.

хлопця

Petro Derkaez
436 Richmond St., W. 

Toronto, Ont.,(40)

МАЮ НА ІІДрДАЖ дім, в якім е 
сім кімнат. Побудований після но­
вих вимог. Продам дешево і 
кі сплати. . Зголошуватись під ч:

774 Magnu* Ave. (39.

на лег-

afeai ,1.е.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СЕРЕДА, 16. МАЯ 1923 Число 39.
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ШАСЛИШ .46 ДЕ. ' ЗАБАВА!Назархвовв, що навіть після 
УшрвШ.

РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ 
ТРАНСКОНИ!

В суботу, 19. мая, о годині 
7.30 вечером. в гали над “Гол- 
ден Crop" українські робітни­
чі організації, устроюють дру­
гу з ряду

ЗАБАВА!
Відділи Женщнн - Робітниць 

з Вінніпегу і з 1er Килдонан у- 
строюють в неділю, дня 20. маж 
в *Укр. Роб. Домі в 1er Кнлдо- 
нан

0 НА ПОМІЧ “УКР, РОБ. 
ВІСТЯМ"!D кого слів вшажить. «оСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАНІЇ. тиші інтелігенті, на в- 

Дтж добре тям людям, які чого Ч "" мотляв Ьовлляліжя, на по і 
От сам Назарук ЗГОДИШСЯ.

Відтак ставна

ас мнемо

ТІЛЬКИ Ш«)ТЬ, ге А МЖЮТЬ.
‘ хочбн "ваші вітрюги". вкі оеребува'- аи то* Заходом відділів Укр. Роб. 

Дому і Женіцин-Робітнйць в 
1er Килдонан відбудеться в су­
боту, 19. мая в Укр. Роб. Домі 
в 1er Килдонан

■ ,«о , -____- -Хмар, ааовіс. ■**■« -"Рлонамк. в кордонаж . Дмитрів, з акак Назарук вшквучува»-
укр тор кисшвак кмаря зломе ^ аирд<жами Чого вони т.льям « с**- 1 за ж вкяЖсь Жолувоватв*

ж маля за ВОСЛІДЯ1 рови, еслв послу- СвЛ Сусід нападі* на вас. Нетле- 
Кілько то "при- ний чоловічина переплутав навіть на* 

сшіті. жкі ІВ* місае вос ти і забув своє 
А своїх !*я Отже шкода такому типовії від-

СВЯТКОВАННЯ ПЕРШОГО АІАЯ 
В САСКАТУЖ. САСК. СПІЛЬНУ ЗАБАВУ■гt

Звтов»» «*юл, У С МІМ, Стоя ГТ^Гіо^ТсаГ^в,
* .. .т/ п раз і іьжторн* ту саму memo, за що

У.РЛ і види Сежші Женіаия-Fo- ■- _____ і____ , саскаттні "Р*!1™ «агороляля довгвмв ондес-
кайм На закінчення мітягу відспіва­
но "Червоний Прапор- в англійській 
непі

ВЕЛИЧАВУ ЗАБАВУ Проситься всіх товаришів і 
товаришок, які бажають гарно 
забавитись і тим самим помо­
чи своїй робітничій пресі, при­
йти на це підприємство о го­
дині 2. пбиолулни.

Медіа
псе обіцяла їм державу 
власної отаманів, гетьманів ріжмо.о повідати.

вона мали по цілім

Хто був на забаві в суботу 
28-го цвігня, той певно не жа­
ліє, а прийде ще раз і других 
заохотить. На забаві буде бо- 
гатб ріжних несподіванок.

Власна музика — Українська 
Бресова Банда.

Вхід до галі з Реджент Евню.
Вступ за пікетами.
Весь дохід на будову влас­

но робітничого дому.
Гірмходіть громадно!

ВЕЛИКА ЗАБАВА!шошвврт шишо* пролетарське сто 
Першого Має. Вже о годиш %-Л 'л- 
ж» yjPJt була 
ми І ЛМ лАсььими робітниками і робіт - 

ми Насамперед то*. Гкишмбро-

П. Франчук.царського, австрійського, 
українського: Скоропадський, Виши­
ваний. Петлюра, Иетрушскич. Дикта­
тори. міністри, правительства на ко-

- ■

ство" :
ге, в Берліні трете 
“одною національного фронту" СХІД Б ■ присутні були дуже вдоволені ДОВІ-

вяробу
Початок забави о год. 8-ій 

вечером. Вступ для мущнн — 
35 ц., для женшин 25 ц.

Гірмходіть на цю забаву чис­
ленно. Забавитесь доволі, по* 

з чоі и і танцюєте до несхочу.
Музика першорядна.

нема >краін<чиі- А. Вільгот
4 Кенмор, Алта.

Дня 5. цвітне загостив до нас т МПІД УВАГУ РОБІТНИКАИ З ПАТ­
РІОТИЧНИХ І ЦЕРКОВНИХ 

ТОВАРИСТВ.

Де повернись.і без кодк
найдеш якесь “своє правитель- гнатюк.і дав нам дві лекції: першого 
в Впни одно, в Тзрнові др>.|»ечера

А організаторів “Клпсова боротьба в науці"

ОСИП ВСІ) яке слово, де в ко­
рони ncvbia ікачіта нею пролетзр- 

По скінченні промови

ju што
ПОШУКУЮ товариша Стефана Па- 

раніча з села Біла, повіт Чврткі», Га- 
Він перебуває в Б. К. або

виголосив лекцію на tcmvського свата. 
діючий &>р тд ПрОВОДОМ ÎOB- Орм- ЛИЧИНХ

а Адберті. Хто про нею знав би або 
він сам прошу написати на слідуючу

д*)к4 і при a «компанія менті м.іиаоЗ •
нової оркестр* виспим» "Інтерн-шм- Наді часу ного приїзду до Канади ко? 1 то не екібудь! Ось Винни- давшись з доказів т. і натюка, що і| 
над Публика нагородила гучними т>чав * пильно «пересуватися робіт- чемно організує один фронт. Дотаю* робітники мають прихильників в лю-1
оплесками маленьких пролетарі» і

- адресу
ничим справами, а головно серед у- другий. Петрушевич третий Гт. д. ** на>кИ » ЯКе ПР*С жнт1* вони м В неділю, 20. мая згадані
ГГсДП .L™ ;Х^Г^°н>”пТрГ "Гжжр, і Гннтюк творив , ВІДДІЛИ устроюють в Укр. Роб.

ниць до боротьби проте капіталу О- аж жо ,оборони її істно ванні І я ін. І «кже тим "н..шим патріотам ' на темі Про добро нашої організації Домі ВІЧ Килдонан
яісав .ц-.новій» юь Кобзей з рамени СІало прндивлякя вороамм роби- не почуватись 6лсливини> Нсюди теля чш,. наступила виьяа дискусія. QÇ ПЦІІABIIÜ If ГШІІ СОТІ
УС РПК де в . ЇЙ «ромові ія V. ИИІІП11 „рганошіям. ввини були ріж А де повернуться мають "свою хату і 3 “мП 6р-їй участь майже всі прміч- DCJIFlІЙОГІП МЛЩСГ 11
вав положення робітниптеа в теперіш- М| патріотичні та церковні товариства, волю і прзвлу". :ні та 6уаи вдоволені відповідями т

^нЙнаіІІЬййШЖ Гнат я

Steve Zadorozny , 
1925 — 9 Ave. South 

Seattle. Wash.ПОШУКУЮ свого брата Миколу | V40
Кнрилюка з села Стриковець, повіт 
Борщів, Галичина, котрий перебував МАЮ НА ПРОДАЖ в місті Гіор- 
іовілій час у Вінніпегу. Минувшого тедж ля Прері вісім льотів, дім, стай- 
року в жовтий виїхав до майни в І ню на ЗО штук худоби, всі річн в sa­

il родам все за $800.00

К
V В програму концерту вхо­

дять добірні співи, гра на ман­
долінах, декдямації і т. и.

Початок о год. 8-ій вечером. 
Вступ за добровільними датка­
ми. Чистий дохід з концерту 
призначений на пресовий фонд 
“Укранських Робітничих Ві­
стей"!

Приходіть на концерт якнаіі- 
численнійше.

\ мім часі і зарлзем вказав як капітал щ товариства організувалися Пере- Правда, 'девотрі з їх правительств
по цілій Европі шлчав отвергий н.і йііЖЯО тільки в тих місцевостях, де висять тепер на власнім очкурі, але | На дальшу подорож згаданому гов 
сіуп на робуиииіви та навіть відбн- істкувало робітниче товариство нехай висять, аби наші,
рає в робітники і ТІ здобутки, які , ...г ,ип\валися не дія того, щоби тру шевич десь повернув свого 
вони і добували десятками літ. А- 
at і на пм буржуазія не спинилася.

Судбури і від того часу не маю від1 ті і проче. 
нею жадної відомості! Хто про нею з тої причини, шо я старий і хочу ви­
знав би або він самий хай зюлосить- їхати до старого краю.

■ А от Пе- і організаюровм товариство в «асигну­
вало з каси $15.00.4:

По близші
Присутний.організацію серед і не знати де він найшов тепер дер- 

Але ми, канадійські Українці.
ся на слідуючу адресу 

XV..Kvryhik 
Р. О. Box 144,*

Fort William, Ont.

інформації прошу зголошуватись до: 
Harry Chomelko 

Box 320

вес т и просвіт ну 
своїх членів а.те для того, ш<зби бо- жаву.

з. {кібіїиичим товариств- м не маємо чого ним журитися.
нас зголоситься. Прецінь, він має і 

шо коли завми- тут частину свого правительства, яке і 
і в даній місцевости робітнича ор- бігає

пішла так далеко, шо виступила ПОДЯКА.рот не я
проти пролетарку з итйчорніАшою значитЬі шо тут робила чиясь рука 

флшізмом Зазначив та- ^ трафлялося Portage LA Prariè, Man.(43) (40Кендо, Саск.
mute діється і по других Апо Канаді за звірятками.

к(іаях. хоч би взяти і нашу 'демоКр.1 ган13ЛШе. то там завмирало
тмчиу Америку і Канаду, де буржуа- рйЛИчне " товариство. доляри, бо колеса риплять і звірята
ия 1І своїми шпніами і всякою чо$>- Коли заборонено У.С.Д.П. то в той втікають від "міністрів".

Так, так все мають “наші патріоти"

Новозорг анізоване фармерське то­
вариство "Труд” складає свою по.Ая- 

і ку робітничим організаціям в Вінні­
пегу і Венкувер за те. шо вони від-

“пат- “Укр. Голос" репетує складайте

ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛИ З ДРУКУ ДВІ НАУКОВІ 
КНИЖКИ:

1
мою сотнею устрою* облави на робіт- ча< ліідчпалм і патріотичні товариства

несподівано. : кликнулися на нашу просьбу і при- $5.00 НАГОРОДИ одержить від ме- 
слали книжок для бібліотек* нашого

Часом дістають дешомит по і садить в тюрми передових д СВ0р0 Лише знана почала розвива-
борців пролетаріяту і при помочи за- ‘ тись організаційна робота серед укра- Ось щось чотири роки сподівались !
кешів жжпроторкх свідомих робітни- ІНського 'робітництва, почався і "ват- вони від антанти чогось, і нараз не-1
ків в тюрму на довгі роки Щоби це-1 ріотичний рух, і .змова почався він сподівано дістали дулю. Спасибі за лошйших товаришів Саскачевану і
ну ПІІ1..ЖНІН кінець раз на іавше, ; П1ЬКН .L,ir*>('), шоби ставнти опо- це. Кажуть вони і дальше лаболиз- : Алоертч. прислати нам такою това-
взнкав робітник*' До робітнячих бр-. шЛітничомч руюви никають. Щасливі безхребетники риша' "кии МІГ би виїилосити нам
ґаиімцИ і до злуки з бідаками-фар- к тепер прит іянемое» робо- Все приймуть, всім задоволені Ось ікиька л<|и"й Іа да™ д«*“ вказ'кки
мерами, «Рви спільно Звчдувалн „ Г^.ошь- тільки робітники та свідомі фцрйврі -Росв.тно-організаційно,
спільне робнничу одраиізацію, котра к|| №чимо тан накидаиияс» на ро- ™ “а «решкоді. їздить Назарук по Р^?ІИ_ ...................
„ід проводом Р.І1.К в скорій 6УДУЧ-!6ІТНИИТВ0 6j4HMO с1але цв.ршьканн» Алберт. але кривляе своїм шлпхом. Ше^ ‘Р
„,*,и змете . лник «млі буржуазну ..ч жоні ДОНОСИ властей гав як , політикою. Ла.зіжае перше щ» "рн^и ^ літературу _
систему, uni опирається ма приватній с ■ "патріотичної" роботи Д" якогось патріотичного__^гедквор- Хі,й 'h,,t l"L1MIJ ^ ац ^ '
«WMOCTM і Жзмсву. -......... %ІМІИ зовсім не виконуй,ть. бо вони і. серг і там Інформується про настрій ник» І фармерів.

При кінци своєї Промови завзивав И( мають ■ не зна|ОТЬ дд, чого істну. фармерів. Місцевости, де е свідомій- с. а\лиь 
робітників і робітниць, шоб йшли не- ' спитайте колибудь звичай- ші фермерські елейенти, він виминає предс.датель 
похитно шляхом влисоио? боротьби І ^>іо 1іена -„атріотичного" товари- десятою околицею. Іде лише гуди, і —
до побіли пролетаріату над буржуа-;^ що ^„,ь и „ж,фнство і для •« нема організації, товариства, де

: чогс. воно зорганізоване, то він ні- люде жиють ще допотопним життям 
Першого Мав так. як нині святкує "РО- Н(1 нс аі1Повість, бо і сам не знає. Та“ перед ними ломить він руки, 
летарівт в Рад. Републиках Часом такі товарисіва тобто їх "пре. кльовничае, поки не збере хоч пару їх щиру жертву, котру зложили для

Опісля промовляла т-ка Васильків т 1н1ш щкитає телеграми до Оттави, Десяток долярів. Ось до якого жеб- мене, на моє одржання. 
рамени ж енської організації яка в сво- ІсСТ, к,,|и проти прилучення Сх.j рацтва дійшли “міністри", але таки -3 Корбін тт зложили $80.00 а а 
їй палкій промові взивала жеишнн-ро- | 'личиин |(J ц01ьщі , в ий u, ltr;Kl. міністри ' і не чиї небудь, але "на- іТрейл, Б. К $20.50. З Трейл вже бу- 
бігинць щоб ястулвлн в жеиську орта- |мі при кінці донос HJ ,організованих 
нізаціи» і сим помагали сиоім мужам ;

не той, хто повідомить мене де є мій 
байсикль, модел —Малжеу Н.” чи­
сло фрейма 85085. БлЙснкедь м.иьо- 
ваний на червоно, чорні колеса з тем­
но-червоними пасмами, ручки чорні з 
гумовими держаками Хтось потя­
гнув Його на ІІрічард і Мейн, Хто би 
довідався в чиїх руках той байсикель 
знаходиться, хай сейчас повідомить-, 
мене листовно або сам зайде на адре-

ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ КАРПА МАРКСА- товариства. Також просимо вас, сві-

Книжка має 328 сторін друку і розділена на три гол оті і 
частини:

1. Товар, гроші, капітал. — 2. Надвартість. — 3. Заробітна платня 
і дохід з капіталу.

Ці частини змова поділені на кідькаиайцять розділів.

Завданням цеї книжки е — познайомити зі змістом "Капі­
талу” тих, які не мають часу або засобів, щоб його сту­

діювати, а також вона улекшить студії тих, котрі 
студіюють “Капітал".

Економіка править світом і тому кождий робітник пови. 
неп знайомитись і студіювати економічні науки.

Ціна книжки $1.00.

■

су
Adam Sliworsky 
401 У> Jarvis Ave. 

Winnipeg, Man.

А. Тимошенко, 
секретар. (41)

Корбін, Б. K. ПОТРІБНО, учителя до Укр. Роб. 
діючої школи в Ошаві, Онт., котрий 
міг би також вчити гра 
нпх: *Н1латня- піуя угоди 
витись до :

ікю і щоб в скорім часі святкували
Складаю щиру подяку товаришам за

на мандолі- 
Зголошу-

W. Rychlo
Bex 468, Oshawa, Ont. ЯК ПОВСТАЛА РЕЛІГІЯ І ВІРА В БОГІВ(40)ж поміщені імена жертводавців в не­

щасливі люде, гай годі' їх бють, сописи, а з Корбін ще не були всі, 
а вони кажуть, що то їх гладять! їм отже я подаю імена всіх жертводав­

ців, які прошу ^«містити в "У.Р.В.”
По $5.00: І. Орлович, Я. Мельник; 

по $2.00: М. Колісник, Ю. Риндзяк, 
В. Ьаигела, А. Кошіця; І. Маркевич ; 
по $1.00: С. Бобер, А. Фролек, М. 
Хорт, В. РозоіЬм^ький, С. Мимдюк, 
Ф. Котик. П Варицкі, В. Домолевскі, 
Ю. Феннин, М. Семенишин, В. Шра*

ші".
Написав Гайнріх Кунов.

Книжка має 180 сторінок друку.
ЗМІСТ:

1. Новійші досліди релігії. — 2. Як повстали ідеї про духів і богів. —- 
3. Початки почитаная духів. — 4. Від почитаиня духів до цочитания 
тотемів і прадідів. — 5. Сотвореная світа. — 6. Небо і пекло. 7. Почи­
таний прадідів і жертва прадідам. — 8. Від почитування прадідів до 
культу природи. — 9. Останки культу духів і прадідів у старо-індій­
ській релігії. — 10. Як Іидра з племінного прадідівського бога став 

богом природи?

Самі наголовки розділів вказують на те, яку наукову вар­
тість має ця книжка. Не воюйте з релігією фразами, а до­
казуйте її дійсне значіння на підставі строго-наукових до­
свідів і фактів. В цьому вам якраз поможе ця книжка.

Ціна книжки 50 центів.

робітників та денунціація большевиз- 
му і заява свого вірного патріотизму.
Отож навіть 1 тут їм розходиться „є плюють в пику, а вони кажуть, шо

то дош паде.

і робітникам прискорити побіду поне­
волених над експльоататорами. Від­
так промовляв т. Божок з4 рамени 
Стов. У.Р.Д. в Саскатуні і в своїй про­
мові вказав на значіння 1. мая як 
пролетарського свята і значіння ро­
бітничих організацій по цілій Канаді. 
Не забув згадати і про робітничу пре­
су “У Р.В.” і журнали ТЛІ.” і Т.Р.” і 
пояснив, шо ми, як робітники і ро­
бітниці, мусимо попирати фінансово

Я ОТВОРИ В склеп зі старими меб* 
органи, грамофони, кухні.

ліжка, новомодні софки і т. п. Про­гай про Галичину, як є нагода гав­
кнути на робітників.

Товариші робітники і робітниціГ До­
ки ви будете Пірити цим не робам-па 

політик ерам. їхнім агетам? Не-

Вегревілець.г даю дуже дешево.
Aiidrij Merlowycz 

695 Selkirk Ave., 
Winnipeg, Man.

,г
ДЕЩр ПРО ОДНО ВІЧІ-

Інісфрі, Алта.
(40)нам

ми торгують їхні лідери, ріжні аген-j,— 
ти політичних буржуазних партій. В "Укр. Голосі” появилася допись ПОШУКУЮ свого сина, що нази­

ває себе "Би.і Джансон". Два роки 
вже як він поїхав до Віндсор, Онт. 
Хто би про него чув 
повідомить мене на адресу:

Anna Klapushchak 
Box 170, Ken ora, Ont.

мек, Г. Тнмчук; І. Матійнук 50 ц.-
про Назарукове віче в Бушленд, Ал-1 Оцим подаю до відома товаришам, 

І морально нашу робітничу пресу, КО- ;1°КИ ии будете вірити ЦИМ НеіЮО.іМ та ц ЯКІМ ЯКИЙСЬ Приголомшений j що дальше я жертв не потребую, бо 
тра являється найсидьнїйпжм оруж- політикерам, їхнім агентам. е сусід зробив мене генералом, j вже в скорім часі піду до праці,
жям робітників Під теперішний час. кже*ж ви ше й ди^' нс пе1)екона іИСЯ Аяк-же, "сусід” зробив, а Рипиндя ще раз складаю Вам, товариші,
При кінця своєї промови закликав як вас л>1,сн°. як аламччено, як ка поперла. І тепер я генералом! Для щиру подяку за Ваші жертви, котрі
присутні. щ«6 ск-іллали свої жертви іаано ‘«Діти тихо, а пани дадуть ваи ; такпго фермера як я, що від ночі до 
на пресовий фонд, а також щоб «та: Галичину? и ви ще й лосі не пере- ■ ночі спотикається по рід і, це неабня-
ка-тн передплатниками роб. преси , і копались? їв ви не бачите, що всі ка ЧССТь! Але до річи. За що мене па-
щобн місяць ИаГ^ув червоним Иіся-jкаш| телеграми і протести пішли до 1ріотичні і>ипИнді зробили генера-

коша Навіть не читані, бо ви ніколи лом^ д 0сь послухайте, товариші 
не мали на них відповіли? Чи біль- фермері, за що.

Товариші робітники і робітниці!;

о він сам -хай

Ви для мене зложили.V (40)
Д. А. Салсвич

ПРОШУ товаришів повідомити ме­
не в котрій місцевости потрібно доб­
рого голяра (барбера). Маю всі го- 
лярські знарйди і цожу сейчас виїха­
ти. Пинфіь на адресу:

John Bandura
Box 18, Smoky Lake, Alta. (40;

ucm "У.Р.В." Після промови това­
риші з.інялнся збіркою, котра буде ..... ,
иродовжатися через Цілий місяць май. !шого ТРС вам доказ) и і е лль ^ Бушленд, Алта., відбулося 94 ві- 
На іакгичсння пролетарського свята шого хочсте гл>м> и ви не ,ачи це Назарука. Отож осмілив ся я за­
ві де піклно "Нехай жиють Совіти". 1с ш<> влс тРИМа*ться в тих 1(>#*1РИ питати Назарука, яким сткобЬм він 
Підчас співу всі присутні встали зі"ааІ '«-ки тому, щоби уживати вас 
місць, чим вшанували пролетарський “ «рудіє лроти свідомого ро-
і имн 1 доказали свою солідарність з
С.С.Р.Р.

Замовлення шліть на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor Sts., — Winnipeg, Man., Canada.

ЧИТАЙТЕ, ЕДМОНТОНЦІ I 
ДРУГИМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!

Заходом спільних аматор­
ських сил при Укр. Роб. Домідумає визволити Східну Галичину.

Він відповів, що цс є гайною. Я вка- ц Едмонтоні відограеться в су­
тан, що він не мая тут чуу боятися, ; 6оту> д„я 19 мая о год. 8-ій 
бо тут не є польська >тержава і поль­
ський консуль не має т\т більше 
класти, як сам Назарук. Однак Мала- точна драма в О-0Х В1ДСЛ0НЗХ 
рук впирався, що це тайна і мусить В. І іби П. Н.;-

бітництва, яке день в день вказує вам 
як дійсно справа мається, як вас ду- 

Вам ось вже чотири роки № ї ЗЕ.і ■ фвечером в Укр. Роб. Домі свя-риться.
день в день казали передові робітни­
ки, що ніхто не дасть вам Галичини, 
як ви самі її не виборете. А виборе-

Т Кобзей, сскр.

Що по грошах і маєтку 
коли здоровля нема.

СВЯТКОВАНО ПЕРШОГО МАЯ 
В ВЕНКУВЕР, Б. К.

ос гати тайною.
Ве.т, подумав я собк під тайною 

можуть критись ріжні темні діла. А- 
ле що було робити? Нехай буде тай-

НАГЛИЙ СУД В ГАЛИЧИНІте не телеграмами та протестами але 
дійсною класовою боротьбою. Он 
Петрушевич. Назарук мали армію, 
але вони з нею служили не галиць­
кому населенню, а антанті, тій самій, 
до якої ви слали телеграми. І шо

»Заходом Робітничої Партії Канади 
відсняткон.іно в Венкувер Перший 
Май в й-ій годині вечером в Фінлянд­
ській tilth. На початку мітіигу укр.

за ко-

Чи знаєте, хто були товари­
ші Мельничук, Шеремета і 
Цспко? Прийдіть подивитися 
на живий образ наших героїв 
в цій драмі, а пізнаєте хто во­
ни були та за шо і як умерли.

Товариші і товаришки! При­
ходіть на це представлення чи­
сленно, побачите революційну 
штуку і поможете своїй доро- 

формальній і запитав, як могли темні rjfl робітничій пресі, бо чистий 
селяне

Відтак говорив Назарук, що коли 
вони (Петрушевич, Назарук з армією 
міністрів і жовнірів) опинилися на 
великій Україні, то побачили, що там

хор відспівзї) "Інтернаціонал ,
трнй присутні нагородили його гуч-1 >ід анта1пи 1Яороьезну дулю як так 
ними оплесками і вислухали свій ро­
бітничий тими стоячи. Першим бесід-

з того вийшло? Петрушевич дістав Чи Ви застановляєтеся поважно — чим недомагає Ваше здоровля і як цему 
зарадити? — Чи Ви знаєте, чому Ваша жінка западає на здоровлю — чому діти хору- 
кіть? Чи Ви знаєте, як остерегтися перед ріжмими хоробами та зашанувати собі 
здоровля і сили до довгих літ? — Замовте собі сейчас знаменитий

сто і Ті. №> вас ТУТ дурили, дкта- се1>не Ісмні_ що Назарук навіть
. . ІО- о ... 1Н котрий гово- і1И АР'!7'_. ВИ X1 а ,ptly чи не міг цето розповісти фармерам. А 

Г Г мо^і згадцщй бесілннТв ” ’J“? ^ Ш> ВфИ1Є’, ^ відтак каже, що селяне України о-

гкї," "іВ2™Ь,:£Е£=»
r.iiumim іегіїник шоби па-1 ‘ , Тоді я попросив слова в справівечерл, говорив ЗЄС1ЛНИК, шо pu кути р|/КНИХ буржуазних ПОЛ1ГИЧ них

зом з ДіПіимн робітниками запрше- партЩ 1а денУ„ц,йовано робітничий 
стукати проти витискування робітні,- рух? Оп.імяіайтеся товариші! Кинь- 
чої юіяси. Пануюча кляса старається 
всяким способом задурманювати ро-

.

-є.

ЛІКАРСЬКИЙ
ПОРАДНИК

V

розоружити Півміліонову ні- дохід з представлення призна- 
мєцьку армію? Я вказав Назарукови, „ ,.ченнй на поміч укр. робітничімте вже нарешті ті ворожі робітни­ цю .він сам собі перечить.

А дальше сам Назарук почав гово- пресі.цтву і вам самим товариства та ста­
вайте в ряди робітничої організації 
Робітники нам минувшого зла не бу­
дуть памяіати. бо знають, що ви ро- 

диктат'' били його несвідомо. Подайте бра- 
яНйг ми полишимо Tc^KbKy руку тим. хто стало кликав 

цю талю цего вечера, ми ік»винні ста- старався вирвати з того багна
ратися, щоб від нині за рік ми робіт- j несвідомости. Наженіть з
ники святкували Першого Мая не між ссбс реверендників та капііалі-
десятками. ні тисячами, але мітіон.і- СІИЧНнх агентів, перечистіть від них
ми. ми повинні старатися, щоб не 6у - j сво,- товариства, та злучіться з робіт- 
іо ні одного робітника, ні робітниці ничими організаціями і станьте разом
котрі нс брллиб участи в цім святі. 3 ними до боротьби за кращу долю.
Так само взивав укр. робітників і ро- у\н зорганізовані робітники, не про-
бітниііь міста Венкувер. шоби не ли- симо для себе від панів охлапа ні
шалмея поз-иі других робіпіиків, але те.іє графічно, ні устно. ми виборю- ’ т и Г>тже €СЛ”*6 в ИІЙ не було по*
громадно ставали членами Укр. Роб tMO собі свої права. -Нам не треба Р*дк>' то цего 11 Н€ вдалобся зроби-
Иажового Товариства і спільно бо- панської ласки. Панська ласка до ти- -1-іЛьше я попросив Назарука, що­

би він сказав дещо про те, як він в 
ночі з 15. на 16 листопада 1919 року
покинув з Петрушевичом "в поряд- ня слати Н3 адресу:

біткичі маси. Але з кождим днем ро­
бітники освідомляються і організу­
ються. щоби побороти пануючу кля- 
су, а иа її мкце : 
ру пролєтаріяту. І

Гіамятайте товариші і това-рити, що йому вскхіи ставлять питан-1 
ня. чому вони (ІІегрушевичові міні- ришки на день 19. ма. і прихо- 
стри) не злучилися з червоною ар- діть якнрйчисленнійше до Укр. 

Роб. Дрцу в Едмонтоні.
Ф. Мокрій, режісер.

лікарську книжку, яку написав славний лікар-письменник
Др. СИЛЬВЕСТЕР ДРИМАЛИК у Львові,

мією. Отже тому не злучилися сказав 
Назарук, що в червоній армії не було 
жадного порядку. “А єсли-б ми були і 
злучилися з червоною армією, 1о і у 
нас так само не було-б порядку.” і

h

а яку на його поручення Видавниче Товариство Наука в Скрентоні видало друком 
для наших імігрантів в Америці і Канаді. — Мущини і ta муж ні жінки, хлопці І дів­
чата, родини, шо мають малі або доростаючі діти — всі знайдуть там найліпшу І 
певну пораду і поучення на всякі свої недуги і слабости, зрозуміють в чім здоровля, 
та піймуть, шо то життя і смерть. — Коли будете читати цю гарну, поучаючу книж­
ку, шо написана в дуже докладний, виразний І для всіх зрозумілій спосіб, розкри­
ються Вам очи, бо довідаєтеся про річи, про які передше ніколи не знали і чули. 
Спеціальні уступи посвячено ріжним секретним половим недугам мушин І женшин, 

спільному пожитю мужів і жінок в супружестві, та плеканню і виховуванню дітий.

І НОВА КНИЖКА!
Годі було мовчати на такі нісеніт- Вже вийшла з друку цікава

що це є свідома неправда, бо чер- ДЛЯ КОЖДОГО робітника бро-
вонз армія розбила армії Денікіна,1 шура П. н.
Колчакл, Юденіча, Махна і Петлюру І

ниці. І я знова почав йому говорити.
ш-

J f оЩО ТАКЕ ВСЕСВІТИ ИИ 
СОЮЗ РОБІТНИКІВ.

Книжка має 80 сторін друку 
І коштує 20 центів. Замовлеи-ролися за крашу будучність, за з не- порога, каже приповідка. Ми жада- 

сеиня капіталістичного ярма. Бо гіль- смо для себе своїх прав і коли їх нам 
КИ В ЄДНОСТИ робітники ЗМОЖ>ТЬ ПО- нс дають, ми здобуваємо їх бороть- ,lv 
бороти капітдлЬм. а иа його місце бою. 
збудувати комунізм.

Другий бесідник говорив в фінлянд 
ській мові Відтак відогради молоді 
тт. Далаврак і Чекдлюк скрипкове

-,
ЦІНА КНИЖКИ ДВА ДОЛЯРИ.UKRAINIAN LABOR NEWSгалицьку армію і втікав з Камвн- 

ші Подільького і грішми ТОЇ армії. A Cor Pritchard & McGregor SU. 
він почав відпекуватися і казати, що

За вами слово, товариші! За цих кілька кводрів набудете в Лікарськім Пораднику свогв найліпшого при­
ятеля, шо Вам буде все вірним помічником та певним дорадником і кождій слабости- 
терпінню, у всякій Вашій хоробі. — Замовлення і моиі-орлери виписуйте на:

Робітник. Winnipeg, Man.вони переходили в день румунські 
границю. Тоді я запитав його, чи він

0Кждомін. Алта. ДАЖ лот на Pritch- 
за McPhillips SL.! 

одна міяута ходу до стріт кари. Про­
дам гано на леткі усліаяд Зголошу-1 
датись до:

є автором книжки “Рік на Великій MAH) HAfllPO 
Україні" він сказав, що так. Отож ard Ave зараз

і мандолінове сольо. «а що присутні 
нагородили їх гучними оплескам* і Дор. Тов. Редактор1 
завернули другий рал на сцену. Най- Посилаю на поміч нашій пресі $5.00 
доннм говорив в англійські» мові ,« мою пайку в місяця маю

робітнича преса!

NAUKA PUBLISHING CO.про цю втечу я якраз там вичитав.
Хай І так я Назарукови про образи, а 

він мені про гарбузи. А за це дехто 
Ю. Нікіфорук. і його прихильників назвали мене

«большевиком. Дальше тов. Кізлнж (41)

- 103 8. MAIN AVENUE SCRANTON, FA.1 тов. Cвектор, котрий повернув з жон- *М€ 
rpecy К ом інтерна По скінченню про- F. Mayer

506 Manitoba Are. з; Kf* цЦимови тов. Соектора, знов вметупмвУ.-Л

р;
:•
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